
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 56. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 19.06.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jan 

Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Jiří Lejhanec 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Do programu byly navrženy k zařazení tři nové zprávy: 

- „Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany“ jako bod č. 63 
- „Záležitosti komisí RmP“ jako bod č. 64 
- „Ukončení spolupráce s AK Jelínek v soudním sporu se spol. Syner, s.r.o.“ jako bod č. 65 

 

Program 56. řádné schůze RmP dne 19.06.2024 byl schválen takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (předseda Kontrolního výboru ZmP) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

3. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 



  2 

4. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

5. Nájemní smlouva s Gočárovou galerií 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

6. Veřejné zakázky KT – Servis klimatizačních jednotek, Vypracování projektové dokumentace, 

Stavební práce, Servis služebních vozidel Škoda 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

7. Změna Organizačního řádu 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

8. Poskytnutí věcného daru - Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

9. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

11. Smlouvy o poskytování reklamních služeb pro BK Pardubice, a.s. a Fotbalový klub Pardubice, 

a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele KP - promo video Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

13. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

14. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků - Městský útulek - PD 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

15. Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2023 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  3 

Z: Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

16. Novela Statutu města 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

18. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

19. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

20. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

P: Nečas Ondřej (vedoucí odboru ekonomického) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Míčová Lenka (odbor ekonomický) 

21. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Denková Monika (odbor ekonomický) 

22. VI. změna rozpočtu města na rok 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

23. Vyhlášení podmínek dotačního programu Sportovní park Pardubice 2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

24. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z PP volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Burza filantropie 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

27. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

28. Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Burdová Martina (odbor sociálních věcí) 

29. Navýšení poplatku za pobyt dítětě ve zdravotnických příspěvkových organizacích zřizovaných 

statutárním městem 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Žádost o individuální dotaci - ALZHEIMER HOME Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

31. Darovací smlouva 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

32. Daň z nemovitých věcí 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Kramář Petr (vedoucí odboru správních agend) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

33. Poskytnutí investiční dotace Oblastní charitě Pardubice na úpravy objektu v Dražkovicích 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

34. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  5 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

35. Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ a ZŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

36. Investiční záměr - Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Sigmundová Martina (odbor majetku a investic) 

37. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

38. Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

39. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT (vmware) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

40. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT (servis tiskáren) 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

41. Revokace usnesení u schválených programových dotací 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

42. Akcionářské záležitosti BK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

43. Akcionářské záležitosti HC DYNAMO Pardubice a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  6 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

44. Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

45. Program valné hromady RRAPK 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

46. Vyhlášení podmínek dotačního programu Advent s vůní perníku 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

47. Poskytnutí individuálních dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

48. Akcionářské záležitosti RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

49. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (Dohoda o mzdě) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

50. Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

51. Uznání závazku a dohoda s SÚSPK o způsobu jeho náhrady 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

52. Trojstranná smlouva o spolupráci se společností Bydlení Dražkovice s.r.o. a Vodovody a 

kanalizace Pardubice a.s. na výstavbu vodovodu a kanalizace Dražkovice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 



  7 

53. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS (Zrušení 

VZMR-DDH Dukla-PD; ZŠ Ressla-oprava soc.zařízení; Dostihové závodiště-oprava copilitové stěny; 

Budova radnice-oprava vstupních dveří domu čp.4; Dodatek č.3 - Terminál JIH) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Procházková Lenka (odbor majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

54. Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

55. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Přechod pro chodce ul. Na Drážce - PD - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

56. Městská policie Pardubice - provoz útulku (areál Štrossova ul.) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

57. Koncepce dopravy v klidu 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

58. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

59. Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na nemovitostech ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

60. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR - 

OMI/OITS (Odbahnění vodní plochy Čičáku-TDI; Zelená brána-III.etapa - TDI; MŠ Odborářů-

venkovní žaluzie; MŠ Bulharská-oprava střešní krytiny;Budova radnice-balkony) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 



  8 

61. Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání VZMR-

OMI/OSBDNP - Smlouva Příkazní - Koordinátor BOZP při realizaci staveb. prací v BD; Dodatek č. 1 k 

SOD OVZ-VZZR-2023-019 - BD Žel. pl. 2260-2261 - sanace obv. pláště 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

62. Fotbalový klub Pardubice a.s. – sleva z nájemného 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

63. Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

64. Záležitosti komisí RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Pešková Alena (kancelář primátora) 

65. Ukončení spolupráce s AK Jelínek v soudním sporu se spol. Syner, s.r.o. 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

66. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

Zprávy o činnosti dozorčích rad příspěvkových organizací 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Macková Kristýna (odbor školství, kultury a sportu) 

 

 
 



  9 

II. 

Schválení usnesení z 55. mimořádné schůze RmP dne 12.06.2024  

a jmenování ověřovatelů z 56. řádné schůze RmP dne 19.06.2024 

Zápis a usnesení z 55. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 56. řádné RmP byli jmenováni   Jan Hrabal 

         František Brendl 

 
 

Na začátek jednání byla přizvána nově jmenovaná ředitelka ZŠ Závodu míru paní Petruše Jíchová, 

která se členům rady osobně představila a prezentovala své cíle na základní škole. 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 5, 7, 8, 10 – 13, 15, 20, 21, 25 – 29, 31 – 38, 41, 44 – 52, 54 – 56, 58, 63 - 65 byly hlasovány 

v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění.  

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3656/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 109. 

 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda Komise pro bytové a nebytové prostory) 

- Stručně okomentoval předložený materiál 



  10 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3657/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3260/2024'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3658/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu s organizací Sociální služby města Pardubic, IČO 750 90 970, se sídlem kpt. Jaroše 726, 530 

02 Pardubice, Zelené Předměstí (dále jen „vypůjčitel“), obsahující souhlas s tím, aby vypůjčitel v 

budově čp. 446, Sedláčkova ul., Pardubice v nebytovém prostoru označeném jako č.206, 

nacházejícím se v přízemí výše uvedené budovy provedl stavební úpravy týkající se odvětrání 

sociálního zázemí a WC, spočívající ve vybourání prostupů a osazení potrubí vzduchotechniky s 

ventilací v příčkách mezi WC u chodby (1.12), přes místnost sprchy (1.13), kdy odvětrání povede do 

venkovních prostor rozšířeným okenním profilem zakončený větrací mřížkou, viz plánek, za 

podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem a  ujednání o tom, že město za 

tyto stavební úpravy vypůjčiteli neposkytne žádnou majetkovou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3659/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu s organizací Sociální služby města Pardubic, IČO 750 90 970, se sídlem kpt. Jaroše 726, 530 

02 Pardubice, Zelené Předměstí (dále jen „vypůjčitel“), obsahující souhlas s tím, aby vypůjčitel v 

budově čp. 1016-17, ul. Erno Košťála, Pardubice v nebytovém prostoru označeném jako č. 202 

(místnost 514 a 515),  nacházejícím se v přízemí výše uvedené budovy provedl stavební úpravy 

spočívající v záměně otevíravých dveří z místnosti 514 do místnosti 515 za posuvné, tím dojde ke 

zvětšení nevyhovující průchozí šířky na 900 mm, posunutí umyvadla a vypínače osvětlení,  za 

podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem a  ujednání o tom, že město za 

tyto stavební úpravy vypůjčiteli neposkytne žádnou majetkovou náhradu. 



  11 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3660/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu dohody o poskytnutí náhradních prostor ze dne 11.4.2024, jejímž předmětem jsou prostory 

označené jako nebyt č. 102  nacházející  se v budově čp. 344 ul. npor. Eliáše, která je součástí 

pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st 6701, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Polabiny, uzavřené se spol. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s. 

IČO 265 94 625, se sídlem Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice. Změna bude spočívat v 

omezení předmětu užívání o prostor o výměře 38 m2, viz nákres v příloze a v adekvátním snížení 

platby za užívání na částku ve výši 93.971,63 Kč/rok bez DPH. Ostatní ustanovení dohody zůstávají 

beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu dohody podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3661/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 23.6.2008 ve znění dodatku č.1, jejímž předmětem je prostor 

sloužící podnikání  nacházející se v budově čp. 388 Sladkovského ul., která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st 896, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. Změna bude spočívat v tom, že sociální zázemí, které dosud užívá p. 

XXXXXXXXXXXXX jako jeho výlučný nájemce, bude užíváno společně nájemci obou nebytových 

prostorů. Adekvátně k tomu dojde u nájemce k úpravě výše nájemného na částku ve výši 

105.101,53 Kč/rok bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2024 

 

 



  12 

3 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda Komise pro pozemky a reklamu 

- podrobněji okomentoval návrh č. 2 týkající se schválení nájmu společnosti ELinwest Group s.r.o. 

a dále návrh č. 17 týkající se pozemků v lokalitě Cihelna. 

 

Rozprava: 

Jan Hrabal – požádal o samostatné hlasování o nedoporučených návrzích č. 24, 25, 26, 27 a 28 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3662/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

níže uvedený seznam znalců pro stanovení ceny obvyklé pro prodej pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice a pro stanovení finančního vyrovnání u směny pozemků: 

1. Milan Skřivánek, XXXXXXXXXXXXX 

2. Ing. Lenka Sýkorová, XXXXXXXXXXXXX 

3. Ing. Jana Machková, XXXXXXXXXXXXX 

4. Ing. Michal Koláček, XXXXXXXXXXXXX 

5. Ing. Pavel Hovorka, XXXXXXXXXXXXX 

6. Ing. Jiří Musil, XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3663/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 272 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

ELinwest Group s.r.o., IČO 05557551, se sídlem Na Vrtálně 84, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání jako příjezdové 

a obslužné cesty do areálu společnosti a za účelem její opravy (pouze povrchu zatravňovacími 

dlaždicemi) a údržby, za níže uvedených podmínek: 

- doložení dokladu o řádném způsobu likvidace odpadů na odbor životního prostředí, 

- pozemek nebude oplocen, 

- nebude využíván k parkování aut  

- bude zachováno právo cesty a stezky vyplývající ze Smlouvy o zřízení věcného břemene V-

6257/2019. 

Nájem je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  13 

uzavřít  nájemní smlouvu na  nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2687/2 o výměře 272 

m2 v k.ú. Pardubice se společností ELinwest Group s.r.o., IČO 05557551, se sídlem Na Vrtálně 84, 

Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3664/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice společnosti I 

FOR TECH s.r.o., IČO 19490097, se sídlem Žižkova 1132, Svítkov, 530 06 Pardubice,  

na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,- Kč/m2/rok povýšené o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání skladovacího kontejneru. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS-1717/MO5) se společností 

Elklima s.r.o., IČO 15050521, dohodou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 o výměře 15 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností I FOR TECH s.r.o., IČO 19490097, se sídlem Žižkova 1132, Svítkov, 530 

06 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3665/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 594/5 o výměře 50 m2, p.p.č. 594/12 o výměře 100 

m2, vše v k.ú. Nemošice státnímu podniku Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na dobu určitou po dobu 

realizace stavby „Chrudimka, Nemošice, oprava stabilizačního stupně, ř.km 3,612“, za nájemné ve 

výši 67,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH,  za účelem zařízení staveniště a plochy pro mezideponii materiálu v rámci realizace stavby 

„Chrudimka, Nemošice, oprava stabilizačního stupně, ř.km 3,612“,  za podmínek odboru životního 

prostředí MmP: 

- výkopky sedimentu z koryta řeky a stavební materiál budou ukládány na vymezené mezideponii 

umístěné na nezalesněné části lesních pozemků nejblíže k přístupové komunikaci, a to se 

souhlasem vlastníka lesa, 

- části PUPFL, které budou přímo dotčené stavební činností, budou po dobu výstavby dočasně 

odňaty z PUPFL a po ukončení dočasného odnětí PUPFL budou uvedeny do stavu, který umožní v 

maximální možné míře plnění funkcí lesa, 

- při stavební činnosti nedojde k poškození hlavního kořenového systému ani nadzemních částí 



  14 

lesních dřevin, 

- odvoz sedimentu z mezideponie a pohyb stavební techniky bude pouze v koridoru lesní cesty, a to 

se souhlasem vlastníka lesa. Stavebník nebude lesní pozemky v rámci této činnosti nijak využívat 

pro logistické, přípravné apod. práce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 594/5 o výměře 50 m2, 

p.p.č. 594/12 o výměře 100 m2, vše v k.ú. Nemošice se státním podnikem Povodí Labe, státní 

podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 

v rámci realizace stavby „Chrudimka, Nemošice, oprava stabilizačního stupně, ř.km 3,612“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3666/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

-nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2798/36 o výměře 785 m2 v k.ú. Pardubice ve 

vlastnictví společností České dráhy, a.s., IČO 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 

PSČ 11015, pro statutární město Pardubice,  

-změnu výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 2149/8 v k.ú. Pardubice z výměry 517 m2 na 

výměru 829 m2,   

za stejných podmínek uvedených v Nájemní smlouvě č. 2647103220 o nájmu pozemků uzavřené v 

rámci investiční akce města „Terminál JIH, Pardubice“ mezi společností České dráhy, a.s., IČO 

70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, jako pronajímatelem a 

statutárním městem Pardubice jako nájemcem za podmínky úhrady platby ve výši 100,- Kč/m2/rok 

za bezesmluvní užívání předmětných pozemků ode dne 13.5.2023 do data uzavření dodatku k této 

nájemní smlouvě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k Nájemní smlouvě č. 2647103220 o nájmu pozemků uzavřené v rámci investiční 

akce města „Terminál JIH, Pardubice“ mezi společností České dráhy, a.s., IČO 70994226, se sídlem 

Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, a statutárním městem Pardubice o nájmu části 

pozemku označeného jako p.p.č. 2798/36 o výměře 785 m2 v k.ú. Pardubice a o změně výměry 

části pozemku označeného jako p.p.č. 2149/8 v k.ú. Pardubice z výměry 517 m2 na výměru 829 m2. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3667/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 4817 o výměře 679 m2 v k.ú. Pardubice obecně 

prospěšné společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené 



  15 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem 

vybudování a užívání víceúčelové zahrady pro klienty sociálních služeb poskytovaných v objektu čp. 

803 ul. Na Spravedlnosti, za podmínky zachování perspektivních vzrostlých stromů a jejich 

začlenění do koncepce zahrady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 4817 o výměře 679 m2 v k.ú. 

Pardubice s obecně prospěšnou společností SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem 

Jungmannova 2550, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3668/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2738 o výměře 1,65 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem vybudování a užívání 3 

anglických dvorků u domu čp. 904 na pozemku označeném jako st.p.č. 2872 v k.ú. Pardubice v 

rámci akce “Stavební úpravy bytového domu s nástavbou obytného podkroví a s vestavbou bytu č. 

parc. 2872 k.ú. Pardubice“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2738 o výměře 1,65 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3669/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby trvání smlouvy o výpůjčce (V_0414/MO6) ve znění dodatku č. 1-3 , jejímž předmětem 

jsou části pozemků označených jako p.p.č. 683/1 o výměře 163 m2 a p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, 

vše v k.ú. Svítkov, uzavřené s Nadací pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, z doby určité do 21.6.2024 na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V_0414/MO6) částí pozemků označených jako p.p.č. 683/1 

o výměře 163 m2 a p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Svítkov s Nadací pro rozvoj města 

Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice, týkající se změny doby trvání této smlouvy. 



  16 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3670/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8  o výměře 44 m2 v k.ú. Pardubice z nájemní 

smlouvy NS_1537/MO1 uzavřené se Společenstvím vlastníků domu čp. 1426 a 1427, Sakařova, 

Pardubice, IČO 27463532, se sídlem Sakařova 1426, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře 44 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství vlastníků domu čp. 1426 a 1427, Sakařova, Pardubice, IČO 27463532, se sídlem 

Sakařova 1426, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na dobu určitou do 15.10.2029 za účelem sekání 

trávy a údržby pozemku na náklady žadatele. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě NS_1537/MO1 se Společenstvím vlastníků domu čp. 1426 a 

1427, Sakařova, Pardubice, IČO 27463532, se sídlem Sakařova 1426, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, o vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8  o výměře 44 m2 v k.ú. 

Pardubice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0442/MO1 se Společenstvím vlastníků domu čp. 1426 a 

1427, Sakařova, Pardubice, IČO 27463532, se sídlem Sakařova 1426, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře 44 m2 v k.ú. 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3671/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis existujícího zákonného bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 120/22, p.p.č. 120/28, p.p.č. 120/29, p.p.č. 120/33, p.p.č. 2665/5, p.p.č. 2665/38, p.p.č. 

2665/39, p.p.č. 2665/40, p.p.č. 3149/3 a p.p.č. 3149/5, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 10493-1520/2023, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v uložení a provozování 

stávajícího zrekonstruovaného plynovodu v ul. Arnošta z Pardubic. 



  17 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o právu odpovídajícímu věcnému břemeni na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 120/22, p.p.č. 120/28, p.p.č. 120/29, p.p.č. 120/33, p.p.č. 2665/5, p.p.č. 

2665/38, p.p.č. 2665/39, p.p.č. 2665/40, p.p.č. 3149/3 a p.p.č. 3149/5, vše v k.ú. Pardubice, v 

rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10493-1520/2023, ve prospěch společnosti GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v uložení 

a provozování stávajícího zrekonstruovaného plynovodu v ul. Arnošta z Pardubic. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3672/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis existujícího zákonného bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 4364, p.p.č. 4376/1 a p.p.č. 4376/12, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 10553-1944/2023, spočívajícího v uložení a provozování stávajícího 

zrekonstruovaného plynovodu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o právu odpovídajícímu věcnému břemeni na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 4364, p.p.č. 4376/1 a p.p.č. 4376/12, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v 

rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10553-1944/2023, spočívajícího v uložení a provozování 

stávajícího zrekonstruovaného plynovodu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3673/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 80/9, p.p.č. 351/25, p.p.č. 80/44, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 811/30 v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v uložení a provozování plynárenského zařízení  za 

jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH v rámci akce „Reko MS Pardubice – 

Radiomechaniků“. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o zřízení budoucího věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o 

zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 



  18 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 80/9, p.p.č. 351/25, p.p.č. 80/44, vše 

v k.ú. Studánka, p.p.č. 811/30 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v uložení a 

provozování plynárenského zařízení v rámci akce „Reko MS Pardubice – Radiomechaniků“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3674/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 4368/4, p.p.č. 355/4, p.p.č. 4368/1, p.p.č. 4368/2, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 

3718/10, p.p.č. 3706/3, p.p.č. 3718/2, p.p.č. 3718/22, p.p.č. 3718/29, p.p.č. 3718/32, p.p.č. 4368/6, 

p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 1673/9, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení 

a provozování inženýrské sítě v rámci investiční akce „Pardubice, 925 Polabiny Hotel, TS, vn, nn“ za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene, která činí: 

1 ) dle znaleckého posudku č. 017259/2024 ze dne 18. 3. 2024 pozemků označených jako: 

st. p.č. 9682 -zastav.pl. a nádvoří (zámk. dl.): 1638,70 Kč/m2+DPH (5,15 m2)  

p.p.č. 355/4 - chodník (zámk. dl.): 656,36 Kč/m2+DPH (2,66 m2) 

p.p.č. 355/4 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (238,14 m2) 

p.p.č. 1673/9 - chodník (zámk. dl.): 765,75 Kč/m2+DPH (0,96 m2) 

p.p.č. 3706/3 - krajnice (zeleň): 1443,99 Kč/m2+DPH (2,94 m2) 

p.p.č. 3718/2 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (45,64 m2) 

p.p.č. 3718/10 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (66,64 m2) 

p.p.č. 3718/10 - 1x pilíř: 872,86 Kč/m2+DPH (0,07 m2) 

p.p.č. 3718/10 - chodník (zámk. dl.): 656,36 Kč/m2+DPH (4,76 m2) 

p.p.č. 3718/10 - chodník (zámk. dl.): 656,36 Kč/m2+DPH (116,20 m2)  

p.p.č. 3718/22 - chodník (zámk. dl.): 765,75 Kč/m2+DPH (25,38 m2) 

p.p.č. 3718/29 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (7,68 m2) 

p.p.č. 3718/32 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (26,64 m2)  

p.p.č. 4368/1 - zeleň (zeleň): 436,49 Kč/m2+DPH (4,62 m2) 

p.p.č. 4368/2 - chodník (zámk. dl.): 656,36 Kč/m2+DPH (4,76 m2) 

p.p.č. 4368/3 - krajnice (zeleň): 1443,99 Kč/m2+DPH (20,30 m2)  

p.p.č. 4368/3 - překop. kom. (asfalt): 7876,29 Kč/m2+DPH (8,82 m2) 

p.p.č. 4368/4 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (39,78 m2) 

p.p.č. 4368/4 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (3,92 m2) 

p.p.č. 4368/6 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (54,32 m2) 

p.p.č. 4368/7 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH 54,04 m2) 

vše v k.ú. Pardubice 

2)dle znaleckého posudku č. 017260/2024 ze dne 18. 3. 2024 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 1672/7 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (4,26 m2) 



  19 

p.p.č. 1673/4 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (36,82 m2) 

p.p.č. 1673/4 - zeleň (zeleň): 436,48 Kč/m2+DPH (36,00 m2) 

p.p.č. 1673/4 - chodník (zámk. dl.): 765,75 Kč/m2+DPH (14,10 m2) 

vše v k.ú. Pardubice. 

Před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí bude doložen souhlas společnosti Vodafone Czech 

Republic a.s., IČO 25788001, jako budoucího oprávněného z věcného břemene na pozemku 

označeném jako p.p.č. 355/4 v k.ú. Pardubice. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4368/4, p.p.č. 355/4, p.p.č. 4368/1, 

p.p.č. 4368/2, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 3718/10, p.p.č. 3706/3, p.p.č. 3718/2, p.p.č. 3718/22, p.p.č. 

3718/29, p.p.č. 3718/32, p.p.č. 4368/6, p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 1673/9, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě v rámci investiční 

akce „Pardubice, 925 Polabiny Hotel, TS, vn, nn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3675/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 115/26, p.p.č. 115/25, vše v 

k.ú. Studánka ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, v rozsahu geometrického plánu č. 

1445-58/2024, spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě (vodovod a kanalizace) za 

jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 115/26, 

p.p.č. 115/25, vše v k.ú. Studánka ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 

IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, v rozsahu 

geometrického plánu č. 1445-58/2024, spočívajícího v provozování stávající inženýrské sítě 

(vodovod a kanalizace). 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3676/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2341/1, p.p.č. 2600/4, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 

Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v uložení a provozování kanalizace v rámci akce „Pardubice, 

ul. Široká – bezvýkopová oprava kanalizace“ za jednorázovou náhradu ve výši  1.000,- Kč/pozemek 

+ DPH.  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu určitou 6 let, smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2341/1, p.p.č. 2600/4, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem 

Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v uložení a provozování 

kanalizace v rámci akce „Pardubice, ul. Široká – bezvýkopová oprava kanalizace“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3677/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st. p. č. 6828 o výměře 317 m2 vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Dioleaf Investment, a.s., IČO 

07721277, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 043492/2024 ze dne 21. 5. 2024 ve 

výši 2.300,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3678/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 4286/4 o výměře cca 3 m2, 

p.p.č. 4286/1 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, 

Palackého třída 314, PSČ 53701, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětných částí pozemků, žadatelem. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se 

společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, na 

pozemky označené jako p.p.č. 4286/1 a p.p.č. 4286/4, vše v k.ú. Pardubice a po vkladu práv 

vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 4286/7 o výměře 75 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví společnosti  Rezidence Nová Cihelna s.r.o., IČO 11912197, se sídlem 

Palackého třída 314, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3679/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 134/28 o výměře 4 m2 (dle 

geometrického plánu č. 848-30/2024 p.p.č. 134/47) v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem č.p. 

166, 290 01 Choťánky. 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3680/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemku označeného jako p.p.č. 1212/3 o výměře 50 m2 a o výměře 54 m2 v k.ú. 

Staré Čívice společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, 

Chrudim IV, 537 01 Chrudim, XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o 

převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, 

nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem výstavby 2 sjezdů a 

komunikací v rámci akce „Novostavba skladové haly k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/1 (693/63, 

693/64)". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

bezúplatný převod sjezdů a komunikací vybudovaných na částech pozemku označeného jako p.p.č. 

1212/3 o výměře 50 m2 a 54 m2 v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví společnosti M-TRADE CHRUDIM 

s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedené stavby. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 297 m2 v k.ú. Staré Čívice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 

14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 048223/2024 ze dne 6.6.2024 ve výši 1.480,-Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, žadatelem. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude uveden závazek kupujícího zajistit na své náklady zpracování geometrického 

plánu na stanovení rozsahu věcného břemene a uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného 

břemene ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, spočívajícího v uložení 

a provozování  inženýrské sítě - souboru veřejného osvětlení. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/3163/2022, týkajícího se prodeje části 

pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 2.800 m2 v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, 

se sídlem Vaňkova 1347, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, ve znění "Kupní smlouva bude uzavřena po 

nabytí právní moci správního rozhodnutí na umístění stavby provozovny - administrativa, dílna, 

sklad podle stavebního zákona." bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 322 m2 v k.ú. Staré Čívice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 048223/2024 ze dne 6.6.2024 ve výši 1.480,-

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude uveden závazek kupujícího zajistit na své náklady zpracování geometrického 

plánu na stanovení rozsahu věcného břemene a uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného 

břemene ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, spočívajícího v uložení 

a provozování  inženýrské sítě - souboru veřejného osvětlení. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce  částí pozemku označeného jako p.p.č. 1212/3 o výměře 50 m2 a o 

výměře 54 m2 v k.ú. Staré Čívice se společností M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem 

Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 



  23 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na převod sjezdů a komunikací vybudovaných na částech pozemku 

označeného jako p.p.č. 1212/3 o výměře 50 m2 a 54 m2 v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví společnosti 

M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Zubák Jiří, vedoucí OD 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3681/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/1204/2024, týkajícího se bezúplatného 

převodu pozemku označeného jako p.p.č. 1718/35 o výměře 29 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 145 m2, p.p.č. 1718/34 o výměře cca 124 m2 a p.p.č. 1718/25 o 

výměře cca 1790 m2, vše v k.ú. Pardubice se všemi součástmi a příslušenstvím včetně 

bezúplatného převodu mobiliáře (25 ks stojanů na kola,10 ks laviček, 2 pískoviště, 1 x socha 

Poseidon, 8 ks palisád s okrasnými keři) umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 10022 v 

k.ú. Pardubice (LV č. 1357) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Bytového 

družstva POSEIDON, IČO 25930079, z původního textu "částí pozemků označených jako p.p.č. 

1718/1 o výměře cca 145 m2" na text "částí pozemků označených jako p.p.č. 1718/1 o výměře cca 

147 m2". Ostatní textu usnesení zůstává beze změny. 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3682/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 533/53 o celkové výměře 75 m2 v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1330/08/2024 ze dne 15.4. 2024 ve výši 1.050,- Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 533/53 o celkové výměře 75 m2 v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1330/08/2024 ze dne 15.4. 2024 ve výši 1.050,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3683/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  24 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh úplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 342/8 o výměře 78 m2 a  části pozemku 

označeného jako p.p.č. 359/1 o výměře cca 139 m2, vše v k.ú. Popkovice z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se 

sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační složce právnické 

osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy 

nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, Zelené předměstí, 530 

02 Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem  č. 1342/20/24 ze dne 9.6.2024 ve výši 800,- Kč/m2, povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Smlouva o úplatném převodu bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3684/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako p.p.č. 841/1 o výměře 247 m2 v k.ú. Staré 

Čívice z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání 

souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu technické infrastruktury 

vybudované na uvedeném pozemku v rámci stavby „4x RD IDEAL se zádveřím“ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako st.p.č. 234 o výměře cca 20 m2 v k.ú. 

Staré Čívice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice po vydání 

souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu technické infrastruktury 

vybudované na uvedené části pozemku v rámci stavby „4x RD IDEAL se zádveřím“. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby technické infrastruktury (komunikace a veřejného osvětlení) vybudované na 

pozemku označeném jako p.p.č. 841/1 o výměře 247 m2 a na části pozemku označeném jako st.p.č. 

234 o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 

stavbu technické infrastruktury vybudované v rámci stavby „4x RD IDEAL se zádveřím“ za kupní 

cenu 1.000,- Kč za podmínky dodržení postupu dle Zásad výstavby veřejné infrastruktury určené 

pro následný převod do majetku města. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby technické infrastruktury (komunikace a veřejného 

osvětlení) vybudované na pozemku označeném jako p.p.č. 841/1 o výměře 247 m2 a na části 

pozemku označeném jako st.p.č. 234 o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 



  25 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3685/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 52/33 o výměře 747 m2 v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. IČO 

42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, pro 

statutární město Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 58,- 

Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem realizace investiční akce města „Revitalizace lokality Červeňák“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu o nájmu pozemku označeného jako p.p.č. 52/33 o výměře 747 m2 v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, s.p. IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, pro statutární město Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3686/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 390/11 o výměře 264,1 m2, p.p.č. 390/12 o výměře 

197,5 m2, p.p.č. 383/5 o výměře 166,6 m2, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, pro statutární město Pardubice pro 

realizaci investiční akce města „Revitalizace lokality Červeňák“, výše nájemného 45.720,- Kč/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 390/11 o výměře 264,1 m2, 

p.p.č. 390/12 o výměře 197,5 m2, p.p.č. 383/5 o výměře 166,6 m2, vše v k.ú. Pardubičky ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve 

prospěch statutárního města Pardubice spočívajícího v umístění a strpění (užívání a provozování) 

stezky zřízené v rámci  investiční akce města „Revitalizace lokality Červeňák“, za jednorázovou 

náhradu ve výši 228.600,- Kč+DPH. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  26 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 390/11 o výměře 264,1 

m2, p.p.č. 390/12 o výměře 197,5 m2, p.p.č. 383/5 o výměře 166,6 m2, vše v k.ú. Pardubičky ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, pro 

statutární město Pardubice pro realizaci investiční akce města „Revitalizace lokality Červeňák“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 390/11 o 

výměře 264,1 m2, p.p.č. 390/12 o výměře 197,5 m2, p.p.č. 383/5 o výměře 166,6 m2, vše v k.ú. 

Pardubičky ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, ve prospěch statutárního města Pardubice spočívajícího v umístění a strpění (užívání a 

provozování) stezky  zřízené v rámci  investiční akce města „Revitalizace lokality Červeňák“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3687/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti a následně zřízení věcného břemene - 

služebnosti k částem pozemkům označeným jako p.p.č. 2798/36 a p.p.č. 2798/48, vše v k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, jako vlastníka stavby a každého dalšího vlastníka stavby Lávky pro pěší umístěné 

na předmětných pozemcích a vybudované v rámci stavby "Modernizace železničního uzlu 

Pardubice" investorem Správa železnic, státní organizace (dále jenom „Stavba“), spočívající v 

oprávnění vlastníka Stavby zřídit a provozovat na předmětných pozemcích Stavbu.  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Věcné břemeno bude zřízeno na 

dobu neurčitou.  

Výše náhrady za zřízení věcného břemene bude stanovena dle skutečného rozsahu dotčení 

předmětných pozemků na základě znaleckého posudku vyhotoveného na náklady statutárního 

města Pardubice a bude  povýšena o DPH. 

Smlouva o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena jako 

trojstranná mezi vlastníkem pozemků (České dráhy, a.s.), investorem stavby lávky (Správa železnic, 

státní organizace) a budoucím vlastníkem lávky (statutární město Pardubice). Ve smlouvě 

o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti bude ujednáno odchylně od ust. § 

1788 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, že 

povinnost uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene nezaniká, nevyzve-li oprávněná strana 

zavázanou stranu k uzavření smlouvy včas. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy o 

bezúplatném převodu lávky z vlastnictví  investora Správa železnic, státní organizace do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 



  27 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem 

města. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a následně smlouvu o 

zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemkům označeným jako p.p.č. 2798/36 a p.p.č. 

2798/48, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, ve 

prospěch statutárního města Pardubice, jako vlastníka stavby a každého dalšího vlastníka stavby 

Lávky pro pěší umístěné na předmětných pozemcích a vybudované v rámci stavby "Modernizace 

železničního uzlu Pardubice" investorem Správa železnic, státní organizace (dále jenom „Stavba“), 

spočívající v oprávnění vlastníka Stavby zřídit a provozovat na předmětných pozemcích Stavbu.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3688/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 559/1 o výměře 9.298 m2 (popř. jeho část o výměře cca 

5.500 m2) a p.p.č. 487/1 o výměře 6.662 m2, vše v k.ú. Nemošice z nájemní smlouvy (NS-0643) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, se sídlem Hostovice 79, 530 02 

Pardubice ke dni 30.9.2025. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 528/4 o výměře 569 m2 v k.ú. Nemošice z nájemní 

smlouvy (NS-1187/MO4) uzavřené se společností První zemědělská a.s. Tuněchody, IČO 47468297, 

se sídlem č.p. 63, 537 01 Tuněchody, ke dni  30.9.2025. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě (NS-0643) se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406, se sídlem Hostovice 79, 530 02 Pardubice, o vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 

559/1 o výměře 9.298 m2 (popř. jeho část o výměře cca 5.500 m2) a p.p.č. 487/1 o výměře 6.662 

m2, vše v k.ú. Nemošice ke dni 30.9.2025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě  (NS-1187/MO4) se společností První zemědělská a.s. 

Tuněchody, IČO 47468297, se sídlem č.p. 63, 537 01 Tuněchody, o vyjmutí pozemku označeného 

jako p.p.č. 528/4 o výměře 569 m2 v k.ú. Nemošice  ke dni  30.9.2025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3689/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  28 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 744/17 o výměře 2 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné dle  Zásad pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice v platném znění pro podnikatelské aktivity ve výši 1.000,- Kč/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání venkovních schodů jako vstupu do prodejny smíšeného zboží v objektu čp. 1712 

na st.p.č. 1772/1 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 744/17 o výměře 2 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 594/5, 

p.p.č. 594/12 a p.p.č. 594/15 a p.p.č. 642, vše v k.ú. Nemošice státnímu podniku Povodí Labe, státní 

podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, za 

účelem přístupu a příjezdu ke stavbě „Chrudimka, Nemošice, oprava stabilizačního stupně, ř.km 

3,612“, a dále za účelem zařízení staveniště a plochy pro mezideponii materiálu v rámci uvedené 

stavby, formou smlouvy o právu provést stavbu za podmínek odboru životního prostředí MmP: 

-výkopky sedimentu z koryta řeky a stavební materiál budou ukládány na vymezené mezideponii 

umístěné na nezalesněné části lesních pozemků nejblíže k přístupové komunikaci, a to se souhlasem 

vlastníka lesa, 

- části PUPFL, které budou přímo dotčené stavební činností, budou po dobu výstavby dočasně odňaty 

z PUPFL a po ukončení dočasného odnětí PUPFL budou uvedeny do stavu, který umožní v maximální 

možné míře plnění funkcí lesa, 

- při stavební činnosti nedojde k poškození hlavního kořenového systému ani nadzemních částí 

lesních dřevin, 

- odvoz sedimentu z mezideponie a pohyb stavební techniky bude pouze v koridoru lesní cesty, a to 

se souhlasem vlastníka lesa. Stavebník nebude lesní pozemky v rámci této činnosti nijak využívat pro 

logistické, přípravné apod. práce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích pozemků označených jako p.p.č. 594/5, p.p.č. 

594/12 a p.p.č. 594/15 a p.p.č. 642, vše v k.ú. Nemošice  se státním podnikem Povodí Labe, státní 

podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, v 

rámci realizace stavby „Chrudimka, Nemošice, oprava stabilizačního stupně, ř.km 3,612“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 



  29 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3541/4 o výměře 500 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 18,- Kč/m2/rok 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  za účelem 

užívání pozemku jako zahrada pro pěstování zeleniny a květin, chov slepic, umístění a užívání malé 

dřevěné chatky, kůlny, a pro odpočinek včetně oplocení  za podmínky údržby zbývající části pozemku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3541/4 o výměře 500 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4222/1 o výměře 300 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

RECUTECH s.r.o., IČO 28859880, se sídlem Fáblovka 592, Polabiny, 533 52 Pardubice, 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro 

umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice 

v platném znění pro podnikatelské aktivity ve výši  400,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku k parkování 

osobních automobilů pro zaměstnance žadatele. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4222/1 o výměře 300 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností RECUTECH s.r.o., IČO 28859880, se sídlem Fáblovka 592, Polabiny, 533 

52 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 462 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání plochy zeleně na 

klidovou zónu včetně zachování vzrostlého stromu a v budoucnu výstavby objektu k bydlení formou 

dřevostavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího prodeje a následně návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 

462 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za 

kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným 

znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Budoucí kupní smlouva bude uzavřeně současně s nájemní smlouvou na předmětný pozemek. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 462 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 4720 o výměře 462 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti UNNI Development éta s.r.o., IČO 10945962, 

se sídlem Bechyňova 4087, 580 01 Havlíčkův Brod, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 2/1 o výměře 5.348 m2 v k.ú. Opočínek z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 145 m2, p.p.č. 1212/3 o výměře 104 

m2, vše v k.ú. Staré Čívice společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem 

Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, XXXXXXXXXXXXXna dobu určitou, a to do dne 

uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví 

půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce, za účelem výstavby 2 sjezdů 

a komunikací v rámci akce „Novostavba skladové haly k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/1 (693/63, 

693/64)". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod sjezdů a komunikací vybudovaných na částech pozemků označených jako p.p.č. 

693/1 o výměře 145 m2, p.p.č. 1212/3 o výměře 104 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví 

společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 

Chrudim, XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavby. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku s vynětím části pozemku 

označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře 145 m2 v k.ú. Staré Čívice ze zemědělského půdního fondu 

společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 

Chrudim, XXXXXXXXXXXXXz důvodu vybudování komunikací v rámci akce „Novostavba skladové haly 

k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/1 (693/63, 693/64)". 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 145 m2, p.p.č. 

1212/3 o výměře 104 m2, vše v k.ú. Staré Čívice se společností M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 

14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na převod sjezdů a komunikací vybudovaných na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 693/1 o výměře 145 m2, p.p.č. 1212/3 o výměře 104 m2, vše v k.ú. Staré 

Čívice z vlastnictví společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, 

Chrudim IV, 537 01 Chrudim, XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 



  32 

Z: Zubák Jiří, vedoucí OD 

T: 30. 6. 2025 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku s vynětím části pozemku 

označeného jako p.p.č. 693/1 o výměře 145 m2 v k.ú. Staré Čívice ze zemědělského půdního fondu 

společnosti M-TRADE CHRUDIM s.r.o., IČO 14435195, se sídlem Průmyslová 1479, Chrudim IV, 537 01 

Chrudim, XXXXXXXXXXXXXz důvodu vybudování komunikací v rámci akce „Novostavba skladové haly 

k.ú. Staré Čívice, p.p.č. 693/1 (693/63, 693/64)". 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 854/1 o výměře cca 25 m2, p.p.č. 851/11 o 

výměře cca 92 m2, p.p.č. 851/12 o výměře cca 325 m2 (mimo částí zatížených souborem veřejného 

osvětlení), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti 

Dioleaf Investment, a.s., IČO 07721277, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. Žadatel uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, a to po 

doložení zákresu s vyznačením trasy kabelového vedení veřejného osvětlení na předmětných 

pozemcích. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 4286/4 o výměře cca 3 m2, p.p.č. 4286/1 o 

výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 

53701, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 007353/2024 ze 

dne 22.1.2024 ve výši 2.410,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 



  33 

předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku 

ve výši 5.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, na pozemky označené jako 

p.p.č. 4286/1 a p.p.č. 4286/4, vše v k.ú. Pardubice a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do 

katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 4286/7 o výměře 75 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví společnosti Rezidence Nová Cihelna s.r.o., IČO 11912197, se sídlem Palackého třída 314, 

Chrudim IV, 537 01 Chrudim, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 007397/2024 ze dne 22.1.2024 ve výši 3.170,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

4 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře BČOV Pardubice a.s. 

Bez zpravodaje 

 

Rozprava: 

František Brendl – vznesl dotaz k aktuálnímu stavu společnosti BČOV Pardubice a.s. a požádal o 

dodání informací, především, zda likvidace vede k úplnému zániku společnosti nebo je společnost 

pouze pozastavena a v případě potřeby ji město může využít. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3690/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s. v likvidaci, IČ: 260 08 459, se sídlem 

Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 2372, (dále jen "Společnost"), takto: Schvaluje 

účetní závěrku za rok 2023 a vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 takto: ztrátu ve výši - 

5.188,- Kč převést na účet neuhrazené ztráty z minulých účetních období. 

5 

Nájemní smlouva s Gočárovou galerií 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3691/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  34 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy N 1/2024 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Gočárovou galerií, se sídlem Zámek 3, 

530 02 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem, o pronájmu tří uměleckých děl ze sbírek 

Gočárovy galerie za účelem jejich umístění ve Východočeském divadle v Pardubicích. Návrh 

smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu N 1/2024 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Gočárovou galerií, se sídlem Zámek 3, 

530 02 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 14.8.2024   

6 

Veřejné zakázky KT – Servis klimatizačních jednotek, Vypracování projektové 

dokumentace, Stavební práce, Servis služebních vozidel Škoda 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3692/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a 

hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:,, Servis 

klimatizačních a vzduchotechnických jednotek a sestavné vzduchotechnické jednotky DAIKIN v 

budovách Magistrátu města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3693/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci sálu, 

včetně navazujících prostor v budově U Divadla č.p. 828“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

sálu, včetně navazujících prostor v budově U Divadla č.p. 828“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

• Johana Holická – OMI, Oddělení investic a technické správy 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3694/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Zajištění drobných stavebních prací v administrativních 

budovách Magistrátu města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Zajištění drobných stavebních prací v 

administrativních budovách Magistrátu města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3695/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem: „Výběr dodavatele na záruční a pozáruční servis a opravy 

vozidel značky Škoda pro vozový park MmP na 4 roky“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  



  36 

XXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Výběr dodavatele na záruční a pozáruční servis a 

opravy vozidel značky Škoda pro vozový park MmP na 4 roky“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek DiS. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

 

7 

Změna Organizačního řádu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3696/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1.7.2024 v rámci Odboru dopravy Magistrátu města Pardubic změnu názvu Oddělení 

silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu na „Oddělení silniční 

dopravy a silničního hospodářství“ 

II. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

v rámci Odboru sociálních věcí Magistrátu města Pardubic s účinností od 1.10.2024 „úsek Kontaktní 

místo pro bydlení“ 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny Organizačního řádu, obsažené v příloze tohoto usnesení, a to s účinností od 1.7.2024, v 

případě změn čl. 20 (OSV - zřízení úseku Kontaktní místo k bydlení) s účinností od 1.10.2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Organizačního řádu, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení, včetně 

upravené přílohy č. 1 Organizačního řádu (grafický přehled organizační struktury), a zajistit jeho 

vydání a interní publikaci (formou zrušení dosavadního Organizačního řádu a vydání nového) 

Z: Jiří Turek, vedoucí Kanceláře tajemníka 

T: 30.6.2024 



  37 

8 

Poskytnutí věcného daru - Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3697/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako dárcem a společností 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČO: 27520536, se sídlem Kyjevská 44, 530 03 Pardubice, jako 

obdarovaným o poskytnutí věcného daru 3632 ks respirátorů s třídou ochrany FFP2 v hodnotě 

26.626,97 Kč. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako dárcem a společností 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČO: 27520536, se sídlem Kyjevská 44, 530 03 Pardubice, jako 

obdarovaným, dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 30.6.2024 

9 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Jan Halda, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3698/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu: ,, Dodávka a pokládka 

koberců v prostorách budovy Městské policie Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu ,,Dodávka a pokládka koberců v prostorách budovy Městské policie Pardubice" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

Bc. Jan Halda - ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán - člen ZmP, ředitel DpmP 

Ing. Petra Opočenská- vedoucí útvaru ekonomicko personálního MpP 

 

10 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3699/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ze dne 1. 7. 2005 

(dále jen „Dodatek č. 1“) mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, IČO 00274046, a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Pardubického kraje, se sídlem Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČO 70885869, jehož předmětem je 

prodloužení termínu vyúčtování finančního příspěvku za rok 2024 z 31. 1. 2025 do 31. 12. 2025.  

Znění Dodatku č. 1 je Přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

11 

Smlouvy o poskytování reklamních služeb pro BK Pardubice, a.s. a Fotbalový klub 

Pardubice, a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Radka Hejného podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3700/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a 

společností BK Pardubice, a.s. , se sídlem V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, jakožto 

poskytovatelem reklamních služeb, na období 1. 7. 2024 až 30. 6. 2025 v celkové maximální výši 



  39 

3.900.000,- Kč (včetně DPH), ve znění přílohy tohoto usnesení, a to za podmínky, že zastupitelstvo 

města Pardubic schválí finanční pokrytí této smlouvy na svém zasedání dne 24. 6. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a 

společností BK Pardubice, a.s. , se sídlem V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, a to dle 

bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Svobodová Hana, pověřena vedením KP 

T: 30.6.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3701/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě o reklamě ze dne 17. 7. 2023 mezi statutárním městem 

Pardubice a společností Fotbalový klub Pardubice, a.s. , se sídlem K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, 

IČO: 27583473, kterým se rozšiřuje objem reklamního plnění v hodnotě 1.000.000,- Kč (včetně 

DPH) ve znění přílohy tohoto usnesení, a to za podmínky, že zastupitelstvo města Pardubic schválí 

finanční pokrytí dodatku smlouvy na svém zasedání dne 24. 6. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě ze dne 17. 7. 2023 mezi statutárním městem Pardubice a 

společností Fotbalový klub Pardubice, a.s. , se sídlem K Vinici 1901, 530 02 Pardubice, IČO: 

27583473, a to dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Svobodová Hana, pověřena vedením KP 

T: 30. 6. 2024 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele KP - promo video Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3702/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace promo videa pro město 

Pardubice“ s maximální výší plnění v částce 235.000,- Kč dodavateli Michal Král, se sídlem: Gorkého 

1792, 530 02 Pardubice, IČO: 02217996 (není plátcem DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  40 

uzavřít smlouvu o dílo mezi statutárním městem Pardubice a zhotovitelem Michalem Králem, se 

sídlem: Gorkého 1792, 530 02 Pardubice, IČO: 02217996 (není plátcem DPH), jejímž předmětem 

bude zhotovení promo videa města Pardubice, spoty: 16:9 (na šířku), 9:16 (na výšku) ve verzích 

stopáže: 120s, 60s, 15s, včetně hudebního podkresu obsahující animovanou grafiku reklamního 

vizuálního stylu města Pardubice Skočte si a poskytnutí územně i časově neomezené výhradní 

licence k užití díla pro potřeby města, dle bodu I. tohoto usnesení v maximální ceně 235.000,- Kč. 

Z: Hana Svobodová, pověřená vedoucí KP 

T: 31.8.2024 

13 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3703/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v důvodové zprávě a 

jejích přílohách. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3704/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec OP TAK jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3705/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce OP TAK do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce OP TAK, vyžádané v 

rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány Odborem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 

Zastupitelstvu budou předloženy po konečném schválení programového rámce OP TAK ze strany 

řídicího orgánu. 



  41 

14 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků - Městský útulek - PD 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

František Brendl – vznesl dotaz, na jaké činnosti přesně bude využit dar ve výši 3.300 tis. Kč. Požádal 

o dodání informací ze strany J. Čáně, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic (příjemce daru).  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3706/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh darovací smlouvy o darování finančních prostředků ve výši 3,318.000,- Kč Nadaci pro rozvoj 

města Pardubic, IČO: 464 95 801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21  Pardubice. Návrh 

darovací smlouvy je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic návrh darovací smlouvy o darování finančích 

prostředků ve výši 3, 318.000,- Kč Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO: 464 95 801, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21  Pardubice. Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto návrhu 

usnesení. 

15 

Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3707/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

přehled plnění indikátorů Strategického plánu rozvoje města Pardubic za rok 2023, který je uveden 

v příloze č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3708/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  42 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje 

města Pardubic za rok 2023, který je uveden v příloze č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3709/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Seznamu evidovaných akcí za rok 2023, které 

vyplývají z předchozího Strategického plánu 2007-2014. Návrh plnění Seznamu evidovaných akcí  je 

uveden v příloze č. 3. 

16 

Novela Statutu města 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Radek Hejný 

- uvedl, že změna Statutu města byla projednána na všech obvodech s tím, že k ní ze strany 

starostů byly vzneseny 4 připomínky, které zrekapituloval. Některé připomínky byly 

zapracovány (vyčlenění prostoru pro odstraňování nelegálních reklam a reklamních zařízení 

z pozemních komunikací a ochranných pásem), některé nebyly (vyjmutí odpovědnosti za provoz 

a údržbu vodních ploch, naopak přidělení kompetencí pro dodatečně vznikající sjezdy 

z pozemků). V rámci svého diskusního příspěvku navrhl změnu znění v Příloze č. 1 Statutu 

města, konkr. v bodě 2, písm. b). Ten má nově znít: „účastní se přípravy investičních a 

koncepčních záměrů města, které mají být realizovány na území obvodu“ 

Reagoval J. Nadrchal – souhlasil s doplněním navrhovaného znění, označil jej za přijatelný 

kompromis. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3710/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, 

č. 1/2022 a č. 3/2023. Znění návrhu obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 



  43 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3711/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení „Mateřská škola Teplého, Pardubice - rozšíření kapacit“ pro část 

zadávacího řízení 1: Realizace přístavby a rozšíření kapacity stravovacího provozu, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 64.491.927,45 Kč 

bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel VIKTORSTAV s.r.o., Chrudim, IČO: 25618091, s 

nabídkovou cenou ve výši 74.028.587,90 Kč bez DPH; a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb. Rada města Pardubic rozhodla o uzavření smlouvy - pro část zadávacího řízení 2: 

Dodávka vnitřního vybavení - s dodavatelem Artspect, a.s., Praha, IČO: 28123395, s nabídkovou 

cenou ve výši 5.697.626,-- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3712/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Zajištění hlavních a běžných prohlídek mostních objektů pro 

statutární město Pardubice na období 4 let", že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě 

výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Pontex, spol. s r.o., Praha, 

IČO: 40763439, s nabídkovou cenou ve výši 1.410.000,-- Kč bez DPH/4 roky; druhý v pořadí se 

umístilo sdružení dodavatelů MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, IČO: 27487938 (Společník 1) + 

SAMMIS s.r.o., Pardubice, IČO: 05472806 (Společník 2), s nabídkovou cenou ve výši 1.485.800,-- Kč 

bez DPH/4 roky.   

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3713/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 



  44 

na služby „Anenský podjezd - PD“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení 

není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3714/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

"Dukla sportovní -  multifunkční hala – PD pro stavební povolení a související činnosti“ zadané v 

otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.10.2023 s dodavatelem 

„Společnost MFH Dukla sportovní“ (vedoucí účastník: PRODIN a.s., Pardubice, IČO: 25292161 + 

účastník: JIKA - CZ s.r.o., Hradec Králové, IČO: 25917234) s cenou přidaného plnění ve výši 

1.400.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.10.2023 s dodavatelem „Společnost MFH Dukla 

sportovní“ (vedoucí účastník: PRODIN a.s., Pardubice, IČO: 25292161 + účastník: JIKA - CZ s.r.o., 

Hradec Králové, IČO: 25917234), v rámci realizace veřejné zakázky "Dukla sportovní -  multifunkční 

hala – PD pro stavební povolení a související činnosti“ s cenou přidaného plnění ve výši 1.400.000,-- 

Kč bez DPH. 

Z: Ing. Čada, vedoucí ORS 

T: 1. 7. 2024 

18 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3715/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Dukla sportovní - rekonstrukce 

basketbalové haly – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  45 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3716/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly – 

technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Kateřina Skladanová (Milan Ujec) 

Ing. Miroslav Čada (Vít Vojta) 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3717/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení „Centrum sociálních služeb Bělehradská 

„SMYSL“ – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3718/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Centrum sociálních služeb Bělehradská „SMYSL“ – 

technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 



  46 

Ing. Kateřina Skladanová (Milan Ujec) 

Ing. Miroslav Čada (Vít Vojta) 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3719/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Úpravy SSZ nad rámec údržby - 

videodetekce“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3720/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Úpravy SSZ nad rámec údržby - videodetekce“ 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Ing. Jan Hrabal (Filip Šťastný) 

Ing. Tomáš Pelikán (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Bc. Jiří Zubák (Ing. Jana Martincová) 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3721/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení „Park na Špici – odbahnění vodní 

plochy Čičáku“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  47 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3722/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Park na Špici – odbahnění vodní plochy Čičáku“ 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Filip Šťastný (Mgr. Bc. Radek Hejný) 

Ing. Jiří Lejhanec (René Živný) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Kateřina Skladanová (Milan Ujec) 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3723/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení „Zelená brána – oprava – III. 

etapa“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3724/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Zelená brána – oprava – III. etapa“ hodnotící komisi 

včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Filip Šťastný (Mgr. Bc. Radek Hejný) 

Ing. Jiří Lejhanec (René Živný) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Kateřina Skladanová (Milan Ujec) 



  48 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3725/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města Pardubic schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Vypracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a 

klima (SECAP) pro statutární město Pardubice" hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

MUDr. Vít Ulrych (Ing. Mgr. Martin Slezák) 

Ing. Robert Hrdina (Ing. Lukáš Havlena) 

Ing. Petra Harišová (Ing. Jiří Macháně) 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

19 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3726/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění fotomateriálu pro Radniční zpravodaj a zajištění fotodokumentace z významných 

akcí pořádaných městem Pardubice a významných akcí na území města Pardubic v roce 2024“ 

dodavateli Tomáš Kubelka XXXXXXXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 

195.000,-- Kč (dodavatel není plátce DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na dodavatele Tomáš Kubelka XXXXXXXXXXXXX, s 

nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč (dodavatel není plátce DPH).  

T: 31. 7. 2024 

Z: Svobodová Hana, pověřena vedením KP 



  49 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3727/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Uveřejnění inzerce v tištěných, elektronických i internetových médiích vydavatelského 

domu skupiny MAFRA, a.s. v roce 2024“ dodavateli MAFRA, a.s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 

5, IČ: 45313351, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,- Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení rámcové objednávky na uvedené služby na dodavatele MAFRA, a.s., Karla Engliše 

519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,- Kč bez 

DPH v roce 2024.  

Z: Svobodová Hana, pověřena vedením KP 

T: 31.7. 2024 

20 

Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3728/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh účetní závěrky statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2023 sestavené 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 jež je přílohou usnesení. Schválením účetní závěrky se rozumí také 

schválení výsledku hospodaření účetní jednotky ve výši vykázaného zisku 586 755 077,89 Kč včetně 

jeho rozdělení, tj. převedení do výsledku hospodaření předcházejících účetních období. 

21 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3729/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  50 

 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za rok 2023, a to bez výhrad. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2023, 

který je přílohou tohoto usnesení. Součástí předloženého závěrečného účtu je Zpráva o 

přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2023. 

 

22 

VI. změna rozpočtu města na rok 2024 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál, avizoval přidání dvou dalších návrhů na jednání ZmP. 

 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- vznesl dotaz na finanční náročnost projektu „Záležitosti předškolní a školní výchovy – Trenéři do 

škol“ (návrh č. 5) a kdo a jak vyhodnotil úspěšnost projektu. 

Reagoval J. Rychtecký – uvedl, že projekt a jeho rozšíření do dalších 11 základních škol obnáší 

čerpání z rozpočtu města v řádech set tisíců. Pilotního projektu se účastnily tři školy, v rámci 

jejichž výuky tělesné výchovy ve 2. třídách do nich docházeli trenéři pardubických sportovních 

klubů, vyhodnocení tohoto pilotního projektu proběhlo v měsíci červnu. Cílem projektu je 

zvyšovat pohybovou gramotnost dětí, vzbudit zájem dětí o jednotlivé sporty. Je zakázaná 

propagace sportů, proto byl zvolen i jednotný dresscode a pomůcky. Podotkl, že tento projekt je 

úspěšný i v jiných městech, zpětná vazba od ředitelů pardubických základních škol byla nesmírně 

pozitivní a zájem dalších škol je velký.  

Reagoval J. Rejda – vznesl dotaz, kdo vykonává činnost koordinátora, z čeho je placen a jakým 

způsobem jsou vybírány sportovní kluby. 

Reagoval J. Rychtecký – koordinátora si město vybralo ze zájemců z řad klubů, ten přímo 

komunikuje s hlavními koordinátory projektu z Prahy. Město oslovilo všechny pardubické 

sportovní kluby, které provozují sporty klíčové pro 2. třídy (tj. rytmika, atletika, gymnastika, 

úpolové sporty a míčové sporty). Některé kluby o zapojení projevily zájem, některé nikoliv. 

Trenéři za účast na výuce dostávají symbolickou částku. 

Reagoval R. Živný – osobně tento projekt podporuje, potvrdil pozitivní zpětné vazby od rodičů i 

od trenérů. 

  

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Radka Hejného podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3730/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  51 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,4 tis., položka 41. "MAP rozvoje vzdělávání 

III. - nepřímé náklady - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"MAP rozvoje vzdělávání III. - nepřímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

II. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 35,9 tis., položka 41. "MAP rozvoje 

vzdělávání III. - přímé náklady - dotace" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "MAP rozvoje vzdělávání III. - přímé náklady - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3731/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod II - Polabiny" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod III - Dubina" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod IV - Pardubičky" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod VI - Svítkov" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod VII - Rosice n/L" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. konsolidační položka 4, "Městský 

obvod VIII - Hostovice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  52 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3732/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 16,0 tis. na běžné výdaje položky "Aktualizace pasportů komunikací" (správce 1327 

- Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3733/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 107,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO I - Střed - finanční 

vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 362,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO II - Polabiny - finanční 

vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 235,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO III - Studánka - 

finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 495,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO IV - Pardubičky - 

finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 304,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO V - Dukla - finanční 

vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 222,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO VI - Svítkov - finanční 

vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  53 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 252,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "MO VII - Rosice nad 

Labem - finanční vypořádání s MO za rok 2023" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 81,6 tis. položka 413. "MO VIII - Hostovice - 

finanční vypořádání s MO za rok 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 – Odbor ekonomický). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3734/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 590,0 tis. na běžné transfery položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy - 

Trenéři do škol" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3735/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 800,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka u MŠ Brožíkova" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3736/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 10,0 tis. na běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a údržba" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 453,0 tis. na běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a údržba" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 166,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Cyklověž - investice" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3737/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky „PPS - Pardubice na bruslích" na běžné výdaje položky "Otevřená hřiště - výroba 

cedulí" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3738/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3739/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných 

výdajů položky "VČD - opravy, údržba, služby" na běžné výdaje položky "VČD - průzkumy a 

posudky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "VČD - Oprava předávací stanice tepla" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3740/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  55 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 35,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery 

položky "DDM Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 12,5 tis. Kč z běžných 

transferů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné transfery 

položky "DDM ALFA - DDM Delta - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3741/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400,0 tis. Kč z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery 

položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, kultury a 

sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 tis. Kč z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery 

položky " MŠ - K Polabinám - příspěvek na investice" (správce 1734 - odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 165,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na kapitálové transfery položky "ZŠ a MŠ 

A. Krause - investiční příspěvek" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu).   

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3742/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  56 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 

běžné výdaje položky "Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 31,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 

výdaje položky "Kreativní učení - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3743/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 320,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ A. 

Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3744/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "PP 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit - táborová činnost" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 122,0 tis. na běžné transfery položky transfery položky "PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit - táborová činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3745/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 4.348,0 tis. Kč z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ a 

MŠ - příspěvek na dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  57 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3746/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 306,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Mozaika (Závodu míru) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 334,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 307,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 378,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 309,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Stonožka (Odborářů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  58 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 289,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 129,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 222,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Pastelka (Rosická) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 144,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 237,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 473,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 156,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  59 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 433,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 807,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 535,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 181,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 363,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 457,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 163,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 063,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 773,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  60 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 220,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 938,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 746,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 615,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 709,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 148,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ - Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/3747/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné výdaje položky 

"Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků z výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na běžné výdaje položky 

"Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/3748/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  61 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 

"EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 

"EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/3749/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 660,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a napojení 

chodníku u DPS U Kostelíčka" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/3750/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných 

výdajů položky "CPD a GAMPA - náklady na údržbu" na kapitálové výdaje položky "CPD a GAMPA - 

zdvihací zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD a GAMPA - laboratoř chemie - 

digestoř" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD - větrací vzduchotechnické zařízení" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  62 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/3751/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 90,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva 

rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Výpočetní 

technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/3752/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Studánka - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Staňkova - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Benešovo nám. - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Objekty MŠ a ZŠ - protiradonová opatření" na kapitálové výdaje 

položky "Mirea denní stacionář, Mozartova 456 - odstranění radonu" (správce 711- Odbor majetku 

a investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/3753/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  63 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/3754/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 350,0 tis. na běžné výdaje položky "Arboretum na Dukle" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/3755/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "E. Košťála - oprava střechy krytu CO" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/3756/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/3757/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 200,0 tis. položka 413. "Převod z MO IV - 

oprava ploch hřbitov Pardubičky" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Úprava ploch na hřbitově v Pardubičkách" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 



  64 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč. 363,0 tis. na běžné výdaje položky "Úprava ploch na hřbitově v Pardubičkách - I. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/3758/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1.225,0 tis. Kč položka "Památník Zámeček - 

odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu organizace" (správce 1734 - odbor školství, 

kultury a sportu) a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/3759/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z běžných 

výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na běžné výdaje položky "NP J. 

Zajíce 983 - oprava podlah" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/3760/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 156,0 tis. položka 311 "Příjmy z prodeje 

pozemků" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Výkupy 

pozemků a náklady s nimi spojené - REDSTONE HOUSE s.r.o." (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/3761/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "BK Pardubice-reklamní služby" (správce 

414 - Kancelář primátora). 



  65 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva 

rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "BK Pardubice a.s. - zápůjčka" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva 

rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "BK Pardubice a.s. - příplatek 

mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/3762/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 325,5 tis. položka 31. "IT vybavení pro 

Stavební úřad - předfinancování dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "IT vybavení pro Stavební úřad - předfinancování dotace" (správce 1814 

- Odbor informačních technologií). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/3763/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál kasárna TGM (opravy, údržba, 

služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/3764/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši 5 200,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2025 na 

kapitálové výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a 

strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši 5 200,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2026 na 

kapitálové výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  66 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši 3 900,00 tis. Kč v rozpočtu města na rok 2027 na 

kapitálové výdajové položky „Most kpt. Bartoše přes Labe“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/3765/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 394,0 tis. Kč položka 41. "Obnova stromořadí 

v chodníku ul. Jahnova - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 054,2 tis. Kč položka 42. "Obnova stromořadí 

v chodníku ul. Jahnova - dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/3766/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení předpokládaného zůstatku Sociálního fondu MP ve výši Kč 800.000,- o Kč 153 

341,73 dle skutečnosti k 31.12.2023 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Sociální fond MP" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 025 481,31 z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - 

Městská policie). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/3767/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" z běžných transferů na kapitálové 

transfery (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/3768/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  67 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové 

výdaje položky "CS I/36 Trnová - Fáblovka - Dubina (SV obchvat) - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/3769/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" na 

kapitálové výdaje položky "Výkup pozemku z vlastnictví spolku Omnium, z.s. v k.ú. Svítkov" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/3770/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "FK Pardubice a.s. - Reklamní smlouva" 

(správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/3771/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ Rosice n. L - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ - 

příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a 

MŠ - příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  68 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 245,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ Raisova - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ - 

příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ - 

příspěvek na dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Kamínek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 198,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 212,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "MŠ 

Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 195,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ 

Pardubičky včetně MŠ Černá na Bory - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 



  69 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na dofinancování energií" na běžné transfery položky "ZŠ 

Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/3772/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 700,0 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Krajinná opatření v místní části Nemošice - 

Dražkovice - výsadba zeleně" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/3773/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Cyklověže u plaveckého areálu - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na kapitálové výdaje položky "Cyklostojany ve města - VI. etapa" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/3774/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 6 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rozšíření zpevněných 

ploch" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/3775/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 6 000,0 tis. na položku "RFP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 



  70 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/3776/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši 550,0 tis. Kč z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Strategická analýza 

dopravních opatření s vazbou na dokončení SV obchvatu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2025 ve výši Kč 1 450,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Strategická analýza dopravních opatření s vazbou na dokončení SV 

obchvatu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/3777/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 964,0 tis. položka 41. "Volby do Evropského 

parlamentu" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Volby do 

Evropského parlamentu" (správce 598 - Odbor ekonomický). 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/3778/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. položka 41. "COK - Chyba není omyl - 

dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - Chyba 

není omyl - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "COK - aniLAB 2024 - 

dotace" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - aniLAB 

2024 - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/3779/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - platby za energie BJ a NP" na běžný výdaj položky "Bytové domy - 

přeplatky z vyúčtování energií" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/3780/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 668,1 tis. z položky 

31. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 

položku 41. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52 771,0 tis. z položky 

31. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 

položku 42. "Centrální polytechnické dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 0,3 tis. položka 42. "Centrální polytechnické 

dílny + GAMPA - vybavení - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - 

Odbor ekonomický). 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/3781/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 16 700,00 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Dražkovice - přístavba"  (správce 

711 - Odbor majetku a investic ) 

23 

Vyhlášení podmínek dotačního programu Sportovní park Pardubice 2024 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

František Brendl  

- vznesl dotaz na financování Sportovního parku Pardubice a požádal o závěrečný položkový 

rozpočet minulého ročníku Sportovního parku.  



  72 

Reagoval J. Rychtecký – projekt Sportovního parku je ze 2/3 financován z externích zdrojů (je 

zajištěn partnersky a jsou uzavřené smlouvy na dlouhodobé spolupráce se soukromými 

společnostmi), dotace města je cca 1.400 tis. Kč, je oproti předchozím rokům navýšena. Paušál, 

který obdrží všechny kluby stejný, mohou investovat do nákupu opotřebovaných pomůcek nebo 

vyplatit odměnu lidem, kteří sportovní klub na místě prezentují. Kluby tuto akci (a statistiky to 

potvrzují) vnímají jako skvělou náborovou příležitost. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3782/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu v rámci Programu podpory sportu v roce 2024 na "podporu subjektů 

podílejících se na organizaci Sportovního parku Pardubice 2024" dle Podmínek, které jsou přílohou 

tohoto usnesení. 

24 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z PP volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3783/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 2 - 16 tohoto usnesení. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2024 



  73 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3784/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši "Navrhované 

prostředky". Dotace nejsou poskytnuty v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2024 

 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v 

roce 2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši 

uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve 

znění přílohy č. 2 - 16 tohoto usnesení. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši "Navrhované 

prostředky". Dotace nejsou poskytnuty v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit v roce 2024 se subjekty uvedenými v usnesení č. 2 bodu I. 



  74 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2024 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 3, a to ve výši "Požadovaná 

dotace". 

 

25 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3785/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 500.000, - 

Kč subjektu Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO: 464 95 801, sídlo: Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Oprava – výměna opláštění 

nafukovací haly a výměna světel“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 500.000,- Kč se subjektem Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO: 464 95 801, sídlo: 

Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Oprava – 

výměna opláštění nafukovací haly a výměna světel“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3786/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 50.000, - Kč subjektu 

Závodní hokejová Pardubice, z.s., IČO: 270 42 812, sídlo: Jana Zajíce 954, Studánka, 530 12 

Pardubice, na realizaci projektu „Příspěvek na energie a nájemné na zimním stadionu v 

Pardubicích“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  75 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

50.000, - Kč se subjektem Závodní hokejová Pardubice, z.s., IČO: 270 42 812, sídlo: Jana Zajíce 954, 

Studánka, 530 12 Pardubice, na realizaci projektu „Příspěvek na energie a nájemné na zimním 

stadionu v Pardubicích“. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2024 

26 

Burza filantropie 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3787/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 32 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Integrační sportovní klub IFC z. s, se sídlem V Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČO 14265443, 

na realizaci projektu "Fitko bez hranic: Společně k síle, zdraví a pohybu pro všechny". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 32 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Integrační sportovní klub IFC z. s, se sídlem V 

Ráji 311, 530 02 Pardubice, IČO 14265443, na realizaci projektu "Fitko bez hranic: Společně k síle, 

zdraví a pohybu pro všechny". 

Z: Iva Bartošová, vedoucí OSV. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 31.08.2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3788/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 18 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Salesiánský klub mládeže, z.s., se sídlem Zborovské nám. 2018, 530 02 Pardubice, IČO 

75045907, na realizaci projektu „Řídím, tedy jsem (lépe zaměstnatelný)“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 18 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Salesiánský klub mládeže, z.s., se sídlem 

Zborovské nám. 2018, 530 02 Pardubice, IČO 75045907, na realizaci projektu „Řídím, tedy jsem 

(lépe zaměstnatelný)“. 

Z: Iva Bartošová, vedoucí OSV. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 31.08.2024 



  76 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3789/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 25 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu „Terapeutická linka Sluchátko, z.ú., se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3, IČO 

09497595, na realizaci projektu „Sluchátko volá Pardubice aneb bezplatná psychoterapeutická 

podpora pro všechny“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 25 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Terapeutická linka Sluchátko, z.ú., se sídlem 

Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3, IČO 09497595, na realizaci projektu „Sluchátko volá Pardubice 

aneb bezplatná psychoterapeutická podpora pro všechny“. 

Z: Iva Bartošová, vedoucí OSV. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 31.08.2024 

27 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3790/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace pro XXXXXXXXXXXXX , na činnost Masarykovy společnosti Pardubice, ve výši Kč 

5,0 tis., z rezervy paní náměstkyně J. Klčové. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3791/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace HOCKEY CLUBU DYNAMO PARDUBICE a.s., na projekci přenosů utkání play - off 

na Pernštýnském náměstí v dubnu 2024, ve výši Kč 30,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3792/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  77 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na podporu hudebního festivalu, ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy 

pana primátora Bc. Jana Nadrchala. 

28 

Odměna řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3793/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic zřízené 

statutárním městem Pardubic dle výše uvedené v příloze č.1, usnesení č.1. 

29 

Navýšení poplatku za pobyt dítětě ve zdravotnických příspěvkových organizacích 

zřizovaných statutárním městem 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3794/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1.9.2024 měsíční poplatek za pobyt dítěte v dětské skupině příspěvkové organizace 

Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, Zelené Předměstí, 

Pardubice 530 02, IČO: 00190756, ve výši 2.200 Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1.9.2024 Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkové organizaci 

Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, Zelené Předměstí, 

Pardubice 530 02, IČO: 00190756.  Pravidla jsou přílohou číslo 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3795/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  78 

s účinností od 1.9.2024 měsíční poplatek za pobyt dítěte v příspěvkové organizaci Lentilka - 

integrační školka a rehabilitační centrum, se sídlem Prodloužená 278, Polabiny, Pardubice 530 09, 

IČO: 00190730, ve výši 830 Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 1.9.2024 Pravidla pro placení poplatku za pobyt dítěte v příspěvkové organizaci 

Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum, se sídlem Prodloužená 278, Polabiny, Pardubice 

530 09, IČO: 00190730. Pravidla jsou přílohou č. 2 tohoto návrhu usnesení. 

30 

Žádost o individuální dotaci - ALZHEIMER HOME Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval důvody nedoporučujícího stanoviska. 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký 

- na základě dotazu F. Brendla byly podány podrobnější informace k tomuto soukromému 

domovu. Uvedl, že byl Pardubickým krajem vyřazen ze sítě financování z důvodu neplnění 

některých indikátorů kvality péče, zároveň požaduje úhrady i nad zákonný rámec úhrad. Navíc 

v době schvalování projektu platila nepsaná dohoda, že se město nebude na financování jeho 

provozu podílet. Tyto všechny argumenty vedly komisi k nedoporučujícímu stanovisku. Zároveň 

ujistil členy rady, že město má dostatečné kapacity pro umísťování pardubických občanů, 

připravuje se další zkapacitnění. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti pro rok 

2024 ve výši 176.000,- Kč žadateli ALZHEIMER HOME z.ú, IČO 03593207, se sídlem Urešova 1757, 148 

00 Praha, na realizaci projektu "ALZHEIMER HOME Pardubice". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti pro rok 2024 ve výši 176.000,- Kč s žadatelem ALZHEIMER 

HOME z.ú.,  IČO 03593207, se sídlem Urešova 1757, 148 00 Praha, na realizaci projektu "ALZHEIMER 

HOME Pardubice", která je přílohou tohoto usnesení. 

 

31 

Darovací smlouva 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  79 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3796/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a firmou LH Property 

s.r.o., IČO 07668031, se sídlem Havlíčkova 159, 280 02 Kolín, jako dárcem, jejímž předmětem je 

darování účelového nefinančního daru na komplexní zajištění a organizaci akce odboru sociálních 

věcí MmP "Společenské setkání sociálních pracovníků a sociálních služeb", které se uskuteční v 

sobotu 14.9.2024 na dostihovém závodišti v Pardubicích v rámci IV. kvalifikace na 134. Velkou 

pardubickou se Slavia pojišťovnou. Znění darovací smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a firmou LH 

Property s.r.o., IČO 07668031, se sídlem Havlíčkova 159, 280 02 Kolín, jako dárcem, dle bodu I. 

tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: J. Nadrchal - primátor 

T: 31.7.2024 

32 

Daň z nemovitých věcí 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3797/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh usnesení o zastavení řízení o vydání opatření obecné povahy schváleného ve formě návrhu 

Zastupitelstvem města Pardubic dne 22. 4. 2024 pod č. usnesení Z/1243/2024 dle § 12 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, o stanovení 

místního koeficientu pro účely výpočtu daně z nemovitých věcí ve výši 5,0 pro vymezené nemovité 

věci, a to ve znění, které je přílohou č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení obecně závaznou vyhlášku statutárního 

města Pardubice o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí, v níž bude mj. stanoven 

místní koeficient ve výši 4,0 pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí, a to staveb a jednotek dle § 

10a odst. 1 písm. d), e) a f) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších 

předpisů, s účinností pro zdaňovací období od 1. 1. 2025. 



  80 

33 

Poskytnutí investiční dotace Oblastní charitě Pardubice na úpravy objektu v 

Dražkovicích 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3798/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 349 000,- Kč z Programu podpory v 

sociální a zdravotní oblasti subjektu Oblastní charita Pardubice, se sídlem: V Ráji 732, 530 02 

Pardubice, IČO 46492160, na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu sociální a zdravotní služby". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 349 000,- 

Kč se subjektem Oblastní charita Pardubice, se sídlem: V Ráji 732, 530 02 Pardubice, IČO 46492160, 

na realizaci projektu "Rekonstrukce objektu sociální a zdravotní služby", která je přílohou č. 1 

návrhu usnesení č. 1. 

34 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3799/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, a 

to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3800/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70, a to v 1., 2. a 3. 

třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 



  81 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3801/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, a 

to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3802/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158, a to v 

1.,2.,3.,4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3803/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226, a to v 

1., 2. a 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3804/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 

157, a to v 1. a 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3805/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653, a 

to v 1., 2., 3. třídě na 26 dětí, ve 4. třídě na 27 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3806/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  82 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, 

a to ve 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3807/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, Školská 225, a to 

v 1., 2., 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3808/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., a 2. třídě Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119 na 

25 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3809/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 

448, a to v 1.,2.,3.,4.třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3810/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626, a to 

1.,2.,3.,4., 5. a 6. na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3811/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  83 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 

1961, a to v 1.,2.,3., 4. a 5. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 

35 

Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ a ZŠ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3812/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní PaedDr. Petruši Jíchovou, nar. XXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Základní školy 

Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, se sídlem nábřeží Závodu míru 1951, 530 02 Pardubice, IČ: 

48161136, a to s účinností od 1. 8. 2024 na období 6 let do 31. 7. 2030. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3813/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo 

náměstí 2115, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/3224/2024 ze 

dne 3.4.2024.   

36 

Investiční záměr - Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3814/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru – Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ v Pardubičkách, uvedeného v portfoliu 

projektů města pod číslem PP-22-005, dle studie zpracované společností Eduard Sojka 

architektonický atelier s.r.o., IČO: 00732451, která je přílohou tohoto usnesení. 



  84 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení investiční záměr – Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách, uvedený v portfoliu projektů města pod číslem PP-22-005, dle studie zpracované 

společností Eduard Sojka architektonický atelier s.r.o., IČO: 00732451, která je přílohou tohoto 

usnesení.  

T: 24. 6. 2024 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3815/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů, v souladu s metodikou projektového řízení a směrnicí č. 

7/2021 - Řízení projektů, Identifikační listinu projektu č. 2 s názvem "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách" zařazeného do portfolia projektů pod číslem PP-22-005 dle přílohy tohoto usnesení. 

37 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3816/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692, 530 09 Pardubice, IČO: 

60157313, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Klubíčko Pardubice – Polabiny, Grusova 448, 530 09 Pardubice, IČO: 

70944849, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, 530 02 Pardubice, IČO: 

70944831, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

IV. Rada města Pardubic 

Souhlasí 



  85 

se zapojením Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158, 530 09 Pardubice, IČO: 75017903, 

do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 

2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

V. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Kytička Pardubice, Gebauerova 1691, 530 03 Pardubice, IČO: 

75018705, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3817/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 45.200,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 7 

žáků v období od 1.9.2024 do 30.6.2025. 

II. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 6.755,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Montessori Pardubice, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení 

stravného pro 1 žáka v období od 1.9.2024 do 30.6.2025. 

III. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 13.396,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy, Pardubice – Pardubičky, Kyjevská 25, za účelem 

uhrazení stravného pro 2 žákyně v období od 1.9.2024 do 30.6.2025. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit udělení souhlasu s přijetím účelové určeného finančního daru od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti daným 

základním školám. 

38 

Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany René 

Živného podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

 



  86 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3818/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice pro rok 

2024 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Konečným příjemcem dotace bude Turistické 

informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001. Žádost je přílohou č. 1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu ekonomického oddělení odboru Školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 

podat a podepsat žádost o dotaci na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 

pro rok 2024 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 0,3 mil. Kč způsobilých nákladů 

prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje. 

Z: Lukáš Dvořák, vedoucí ekonomického oddělení OŠKS 

T: 31.7.2024 

39 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT (vmware) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3819/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-08 "Prodloužení technické podpory virtuálního 

prostředí VMware o 3 roky" dodavateli Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava, IČO:04308697, s nabídkovou cenou 1 312 000,- Kč Kč bez DPH. 

40 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT (servis 

tiskáren) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  87 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3820/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-10 "Servis 

tiskáren pro Magistrát města Pardubic a Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII  na 1 rok" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2024-10 "Servis 

tiskáren pro Magistrát města Pardubic a Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- René Živný - náměstek primátora  

- Zdeňka Malá - vedoucí odboru OIT  

- David Bakrlík - vedoucí oddělení OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na profilu zadavatele (NEN). 

41 

Revokace usnesení u schválených programových dotací 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3821/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

část usnesení Rady města Pardubic č. R/3173/2024 ze dne 20.3.2024, konkrétně řádek č. 25 přílohy 

č. 1 bodu I. citovaného usnesení, jímž byla schválena dotace ve výši 2.700,- Kč z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 žadateli Univerzita Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Kulturní 

doprovodný program k 45. ročníku mezinárodní vědecké konference AIW", a to z důvodu 

předložení písemného sdělení, že vzhledem k velké administrativě spojené s vyúčtováním projektu 

a hlídání desítek zakázek se nevyplatí ani ekonomicky, ani z pohledu vytížení zaměstnanců dotaci 

přijmout a následně uzavřít s poskytovatelem dotace veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 



  88 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3822/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1193/2024 ze dne 25.3.2024, jímž 

bylo schváleno poskytnutí dotace z Programu podpory kultury příjemci dotace XXXXXXXXXXXXX, 

na realizaci projektu "Mít svůj sen", ve kterém se na žádost příjemce dotace mění stanovené 

čerpání dotace na upravené položky v rozpočtu při zachování původně schválené výše dotace v 

částce 26.800,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00146/24 

uzavřené dne 16.4.2024 s příjemcem dotace XXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Mít svůj sen", 

která je přílohou tohoto usnesení. 

42 

Akcionářské záležitosti BK Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

           Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil informace za ekonomický odbor 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- uvedl důvody, pro které nemůže podpořit předložený návrh. V historii ještě žádná zápůjčka 

sportovnímu klubu nebyla klubem městu splacena. Rád by klub podpořil, nicméně jako 

vhodnější formu by zvolil např. příplatek do základního kapitálu. 

Reagoval J. Rychtecký – město nejde pouze cestou zápůjčky, jedná se o celý konsolidační balíček, 

na kterém byla shoda mezi akcionáři a jeví se jako reálný. Z pohledu ekonomického odboru není 

zvyšování příplatku do základního kapitálu dobrou cestou.  

Reagoval R. Hejný – za dozorčí radu společnosti BK uvedl, že dozorčí rada byla s navrhovaným 

postupem seznámena, oceňuje, že společnost se snaží dluhy řešit. Klub se dokonce zřekl i účasti 

na evropských pohárech, protože jde o nákladnou záležitost.  

Reagoval M. Čada – uvedl, že pokud by město šlo cestou příplatku do ZK společnosti, poskytlo by 

více, než o co je žádáno. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3823/2024               (pro 9, proti 1, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  89 

návrh uzavřít dodatek č. 2 Akcionářské smlouvy ze dne 17. 6. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 

11. 2021 mezi akcionáři společnosti BK Pardubice a.s., IČO: 276 54 796, se sídlem V Ráji 311, 

Pardubice, Zelené předměstí. Návrh dodatku je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3824/2024               (pro 9, proti 1, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít smlouvu o příplatku mimo základní kapitál mezi městem Pardubice a společností BK 

Pardubice a.s., IČO: 276 54 796, se sídlem V Ráji 311, Pardubice, Zelené předměstí. Návrh smlouvy 

je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3825/2024               (pro 9, proti 1, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí zápůjčky ve výši 2,000.000,-- Kč společnosti BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, 

se sídlem V Ráji 311, Pardubice, se splatností do 3 let ode dne připsání finančních prostředků z 

poskytnuté zápůjčky v plné výši na bankovní účet společnosti BK Pardubice, a.s. Zápůjčka bude 

použita na posílení provozního financování společnosti BK Pardubice, a.s. Zápůjčka se poskytuje s 

úrokovou sazbou ve výši 12M PRIBOR + 0,5 % p.a. Znění smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto 

usnesení. Poskytnutí zápůjčky je podmíněno přidělením finančních prostředků z rozpočtu města. 

43 

Akcionářské záležitosti HC DYNAMO Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- okomentoval předložený materiál, uvedl, že požadavky obdržel zatím jen od zastupitelského 

klubu ODS, ty jsou předloženy na stole. Vzhledem k tomu, že se jedná o zásadní rozhodnutí, 

očekává na ZmP dlouhou diskusi. 

- K projednávání bodu byl přizván M. Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký – navrhl upřesnění textu bodu 1.6 přílohy č. 1.0 návrhu usnesení č. 1 („v součinnosti 

s představenstvem společnosti RFP a.s. …“) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3826/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  90 

ZmP schválit toto usnesení:   

I.  Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje   

základní principy budoucí smluvní dokumentace v souvislosti s uvažovaným prodejem všech akcií 

města Pardubice ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. v rozsahu, který je blíže 

specifikován v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá    

představenstvo společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., jednatele společnosti 

HokejPce 2020 s.r.o. a jednatele společnosti MHAP s.r.o.  k součinnosti, která umožní vyváženým 

způsobem definovat pro všechny dotčené smluvní strany korektní podmínky jejich budoucí 

spolupráce definované v principech budoucí smluvní dokumentace uvedených v příloze č. 1 tohoto 

usnesení.   

44 

Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3827/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Pardubická plavební a.s., IČO 259 36 972 s datem konání 

dne 28. 6. 2024. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3828/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Pardubická 

plavební a.s. s datem konání dne 28. 6. 2024. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3829/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Pardubická plavební a.s., 

IČO: 259 36 972 dne 28. 6. 2024 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 



  91 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4 programu pro vzetí na vědomí zprávy o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku v roce 2023 a zprávy představenstva společnosti o činnosti za 

rok 2023,  

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2023 a pro návrh způsobu 

úhrady ztráty roku 2023 dle pozvánky na tuto valnou hromadu. 

T: 28. 6. 2024 

Z: Jiřina Klčová (náměstkyně primátora) 

45 

Program valné hromady RRAPK 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3830/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje, IČ 691 53 361, se 

sídlem Pardubice, nám. Republiky 12, s datem konání dne 27. 6. 2024. Pozvánka včetně programu 

je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3831/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

náměstkyni primátora Jiřinu Klčovou k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje s datem konání dne 27. 6. 2024. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3832/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města hlasovat u všech bodů programu valné hromady Regionální rozvojové agentury 

Pardubického kraje, IČ 691 53 361 uvedených na pozvánce na valnou hromadu s datem konání dne 

27. 6. 2024 (příloha č. 1 důvodové zprávy) pro návrhy předkládané výkonnou radou agentury.   



  92 

46 

Vyhlášení podmínek dotačního programu Advent s vůní perníku 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3833/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Advent s vůní perníku" na poskytnutí dotací z Programu 

podpory kultury pro rok 2024 dle podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

47 

Poskytnutí individuálních dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

Programu podpory kultury 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3834/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu Divadlo 

Exil, z.s., se sídlem: Havlíčkova 841, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČ: 70157642, na realizaci 

projektu "Obnova a péče o světelný park Divadla Exil 2024" v navrhované výši 62.900,- Kč. 

Požadovaná výše dotace žadatelem je 74.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 se subjektem Divadlo Exil, z.s., se sídlem: Havlíčkova 841, Zelené Předměstí, 

53002 Pardubice, IČ: 70157642, na realizaci projektu "Obnova a péče o světelný park Divadla Exil 

2024" ve výši 62.900,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3835/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  93 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 subjektu 

HYUNDAI AUTO KINO, Audio-visual Agencies Association, z. s., se sídlem: U hostivařského nádraží 

556/12, Hostivař, 10200 Praha 10, IČ: 09169016, na realizaci projektu "19. ročník Pardubického 

letního kina"  v požadované výši 330.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 se společností HYUNDAI AUTO KINO, Audio-visual Agencies Association, z. s., 

se sídlem: U hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 10200 Praha 10, IČ: 09169016, na realizaci 

projektu "19. ročník Pardubického letního kina"  ve výši 330.000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

48 

Akcionářské záležitosti RFP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3836/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 6.000.000,- Kč, 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČO: 252 91 408, se sídlem Pardubice, Zelené 

Předměstí, třída Míru 90. Návrh smlouvy o poskytnutí příplatku je přílohou tohoto návrhu 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3837/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice (dále jen jako „společnost“) s účinností dnem 19. 6. 2024 takto: 

a) volí do pozice člena dozorčí rady Františka Weisbauera, XXXXXXXXXXXXX,  

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Ing. Františka Weisbauera, 

XXXXXXXXXXXXX, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3838/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  94 

 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO: 252 91 408, se sídlem třída Míru 90, 530 02 

Pardubice, v součinnosti s odbornými útvary města (zejména OD, ORS, OMI) zpracovat komplexní 

návrh jednotného systému parkování v lokalitě MFA včetně zahrnutí parkoviště na Nábřeží Václava 

Havla do tohoto jednotného systému.  

Z: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

T: 23. 9. 2024   

49 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (Dohoda o mzdě) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3839/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 625 72, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice uzavření Dohody o mzdě s místopředsedkyní 

představenstva pověřené řízením společnosti s účinností od 1. 7. 2024. Dohoda o mzdě je přílohou 

tohoto usnesení.  

Z: předseda představenstva SmP a.s.  

T: do 30. 6. 2024 

50 

Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3840/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Směrnici - Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací, a to s účinností od 01.07.2024. 

Znění směrnice tvoří přílohu tohoto usnesení. 



  95 

51 

Uznání závazku a dohoda s SÚSPK o způsobu jeho náhrady 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3841/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 

21 Pardubice, a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, 

se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, kterou se sjednávají podmínky náhrady škody vzniklé 

městu v důsledku trvalého a dočasného odnětí plnění produkční funkce lesních pozemků ve 

vlastnictví města a z předčasného smýcení lesního porostu při  realizaci veřejně prospěšné stavby 

„Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice“. Dohoda je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít dohodu o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 

Pardubice, a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, se 

sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31.7.2024 

52 

Trojstranná smlouva o spolupráci se společností Bydlení Dražkovice s.r.o. a 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. na výstavbu vodovodu a kanalizace 

Dražkovice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3842/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Trojstrannou smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Vodovody a kanalizace Pardubic a.s., se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2014, 530 

02, IČO: 60108631 (dále „VAK“), a společností Bydlení Dražkovice s.r.o., se sídlem Marie 

Steyskalové 686/38, Žabovřesky 616 00 Brno, IČO: 14444615, v rámci přípravy a realizace 

vodovodu a kanalizace na území města Pardubice, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 



  96 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít trojstrannou smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, VAK a společností 

Bydlení Dražkovice s.r.o., se sídlem Marie Steyskalové 686/38, Žabovřesky 616 00 Brno, IČO: 

14444615, dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z:   Nadrchal Jan, primátor 

      Míča  Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

T: 31.8. 2024 

53 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR – OMI/OITS 

(Zrušení VZMR-DDH Dukla-PD; ZŠ Ressla-oprava soc. zařízení; Dostihové závodiště-

oprava copilitové stěny; Budova radnice-oprava vstupních dveří domu čp.4; 

Dodatek č.3 - Terminál JIH) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3843/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3420/2024' ze dne 7.5.2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3844/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-37 „ZŠ J. Ressla - oprava sociálního zařízení II. NP chlapci“ dodavateli 

RONING spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 319.799,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3845/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  97 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-38 „Dostihové závodiště - oprava copilitové stěny tribuny A“ 

dodavateli Apex Bohemia s.r.o., IČO: 64788440, s nabídkovou cenou 831.208,16 Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3846/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-40 „Budova radnice - oprava 

vstupních dveří domu čp. 4“ dodavateli Marek Vyleťal, XXXXXXXXXX s nabídkovou cenou 135.000,- 

Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3847/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2023-023 "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence“ zadané v otevřeném 

řízení o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 16.10.2023 a to na základě změnových listů 

č. 1 až č. 4 upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem „Společnost 

Vápenka“, (správce Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361 a společník č.2 

EUROVIA CZ, a.s., Praha, IČO: 45274924) s cenou víceprací ve výši 3.958.538,64 Kč bez DPH a s 

cenou méněprací ve výši – 4.200.324,28 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 16.10.2024 s dodavatelem „Společnost Vápenka“, 

(správce Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361 a společník č.2 EUROVIA CZ, 

a.s., Praha, IČO: 45274924) v rámci realizace akce "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence“, s 

cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši – 241.785,64 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 31.8.2024 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3848/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  98 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-47 „DDM BETA - rekonstrukce sociálních zařízení chlapci a dívky II. NP“ 

dodavateli RONING spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 822.280,- Kč bez DPH. 

54 

Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

Zpráva hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3849/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,75 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 015,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3850/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 018,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  99 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3851/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 360,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3852/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 360,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3853/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (45,06 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 116,-- Kč 



  100 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3854/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (53,55 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 734,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3855/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 198,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3856/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  101 

ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2024 se společnými nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2024 

 

55 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Přechod pro chodce ul. Na Drážce - PD - OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3857/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

o zrušení veřejné zakázky č. OD-VZMR-2024-4 s názvem „přechod pro chodce ul. na Drážce - PD“ v 

souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., odst. 2 písm. d), zákona o zadávání veřejných zakázek. 

56 

Městská policie Pardubice - provoz útulku (areál Štrossova ul.) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3858/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přenechání nebytového prostoru, který je označen jako nebyt č. 109 o výměře 770,51 m2 

nacházející se v přízemí budovy bez čp./če. (v areálu Štrossova ul.), která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela parc.č.st. 5603 v  k.ú. a obci Pardubice do užívání Městské policii 

Pardubice, IČO 002 74 046, se sídlem Pernerova ul. 443, 530 02 Pardubice za účelem dočasného 

provozování městského útulku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic předat nebytový prostor do užívání dle bodu I., a to po ukončení 

stávajícího nájemního vztahu podle bodu I. 



  102 

Z: Edita Šklíbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2024 

57 

Koncepce dopravy v klidu 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3859/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

objednávku 30 ks parkovacích automatů na základě  ustanovení čl. 1 odst. 1.1. písm. b) „RÁMCOVÉ 

SMLOUVY O DODÁVCE A MONTÁŽI PARKOVACÍCH AUTOMATŮ“ č. OVZ/VZZR/2019/005 ze dne 

8.4.2020 uzavřenou mezi statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 

IČO: 00274046, jako objednatelem, a společností Energovod CZ, a.s., se sídlem Novodvorská 

1010/4, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO: 041 55 637, jako dodavatelem. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3860/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr pořízení „Mobilního systému pro automatizovanou kontrolu parkování“ 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit radě města podmínky pro výběrové řízení na pořízení „Mobilního systému pro 

automatizovanou kontrolu parkování“  

Základní parametry VŘ: 

- Forma služby včetně zajištění vozidla a plné podpory HW+SW na dobu 18 měsíců, řidiče vozidla 

zajistí město Pardubice. 

- Detekce vozidel stojících v parkovacích zónách a v oblastech zakázaného nebo vyhrazeného stání. 

- Součástí dokumentace je zaznamenání stavu svislého dopravního značení i celkové dopravní 

situace 

- Součástí dokumentace je kompletní dokumentace pro přestupkové řízení 

Z: Ing. Jan Hrabal 

Z: Technický dozor: Ing. Petr Kvaš 

T: 31.7.2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3861/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  103 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr rozšíření systému Smart City Center od společnosti Master IT Technologies (SCC-MIT) , a.s. 

Výstavní 1928/9 Ostrava-Moravská Ostrava 702 00, IČ: 27851931 z důvodu plánovaného rozšíření 

systému regulovaného stání ve městě Pardubice. Cena za rozšíření systému nesmí překročit částku 

1 400 000,-Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit radě města smlouvu o rozšíření systému SCC-MIT. Předmětem smlouvy bude rozšíření 

systému v rozsahu minimálně: 

- systémové a licenční rozšíření celkového počtu registrovaných uživatelů/rezidentů až na 20.000 

- nezbytné SW úpravy integraci kontrolního systému parkovacích oprávnění prostřednictvím 

detekčního vozidla CamCar nebo podobný 

- nezbytné SW úpravy pro rozšíření spravované oblasti 

- úpravy pasportizace parkovacích oblastí a parkovacích míst 

      o SW úpravy pro možnost detailní definice oblastí pasportizace 

- navýšení serverového výkonu pro zabezpečení 

      o navýšeného přístupu na uživatelský portál 

      o navýšeného přístupu z kontrolního systému 

      o navýšení analytického zpracování dat 

- importy a konfigurace dat 

- migrace a konfigurace systému 

Z: Ing. Jan Hrabal 

Z: Technický dozor: Ing: Petr Kvaš 

T: 31.7.2024 

58 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3862/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 



  104 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2737/403 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/804 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/401 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/304 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/407 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/602 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/204 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/407 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/302 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/704 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/508 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/302 – XXXXXXXXXXXXX 

b.j.č. 2737/701 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/903 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/606 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/406 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/204 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/305 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/116 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/221 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/204 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/206 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/209 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/201 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/206 – XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/202 – XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2024 

 

59 

Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na nemovitostech ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  105 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3863/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemku 

označenému jako st.p.č. 2040 o výměře 349 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1054, Štefánikova ul., objekt k bydlení a pozemku označenému jako p.p.č. 2087/41 o 

výměře 316 m2, zahrada, vše v k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí,  z vlastnictví 

statutárního města Pardubic do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, v souladu se žádostí XXXXXXXXXXXXX 

ze dne 29.8.2023 za kupní cenu 8.500.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2024 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 4, proti 3, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemku 

označenému jako st.p.č. 2040 o výměře 349 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 1054, Štefánikova ul., objekt k bydlení a pozemku označenému jako p.p.č. 2087/41 o výměře 316 

m2, zahrada, vše v k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, formou veřejné dobrovolné dražby, a 

to za těchto podmínek: 

A) Nejnižší podání bude činit 75% z 1/3 ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené 

znaleckým posudkem číslo položky 25417/2023 vyhotoveného znalcem Ing. Pavlem Hovorkou. 

B) v souladu se zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách ( § 20, odst. 5), písm. b), ve lhůtě min. 

30 dnů před zahájením dražby, zaslat dražební vyhlášku osobám, které mají k předmětu dražby právo 

zapsané v katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic k projednání návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2024 

 

60 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR - OMI/OITS (Odbahnění vodní plochy Čičáku-TDI; Zelená brána-III.etapa - TDI; 

MŠ Odborářů-venkovní žaluzie; MŠ Bulharská-oprava střešní krytiny;Budova 

radnice-balkony) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 



  106 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3864/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-53 „Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici – technický dozor 

investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-53 „Odbahnění vodní plochy Čičáku v 

parku Na Špici – technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Johana Holická - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3865/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-54 „Zelená brána – oprava – III. etapa – technický dozor investora“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 



  107 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-54 „Zelená brána – oprava – III. 

etapa – technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Filip Šťastný – starosta ÚMO I 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová – OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3866/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-55 „MŠ Odborářů – venkovní žaluzie do dvou tříd“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-55 „MŠ Odborářů – venkovní žaluzie 

do dvou tříd“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3867/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-57 „MŠ Bulharská – oprava střešní 

krytiny“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 



  108 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3868/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-58 „Budova radnice – stavebně technický průzkum balkónů“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXXXXX  

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-58 „Budova radnice – stavebně 

technický průzkum balkónů“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Filip Šťastný – starosta ÚMO I 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

61 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

VZMR-OMI/OSBDNP - Smlouva Příkazní - Koordinátor BOZP při realizaci staveb. 

prací v BD; Dodatek č. 1 k SOD OVZ-VZZR-2023-019 - BD Žel. pl. 2260-2261 - sanace 

obv. pláště 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- do návrhu č. 1, odst. II doplnil do hodnotící komise náměstka Jakuba Rychteckého. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3869/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  109 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-056 „Smlouva Příkazní – Koordinátor BOZP při realizaci stavebních prací 

zajišťovaných příkazcem ve vybraných domech v majetku Statutárního města Pardubice“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXXXXX  

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-056 „Smlouva Příkazní – Koordinátor 

BOZP při realizaci stavebních prací zajišťovaných příkazcem ve vybraných domech v majetku 

Statutárního města Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová – OSBDNP/OMI 

•   Pavlína Stuchlíková – OSBDNP/OMI 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3870/2024               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OVZ-

VZZR-2023-019 „BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace obvodového pláště“ zadané v 

otevřeném řízení o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15.09.2023, a to na základě 

změnových listů č. 1  upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem 

CHRPA stavební společnost s.r.o., IČO: 25285262, s cenou víceprací ve výši 42.753,50 Kč bez DPH a s 

cenou méněprací ve výši -48.262,26 Kč bez DPH.  Současně se prodlužuje termín dokončení díla ze 

14.01.2024 na 30.06.2024 . 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2023-019 ze dne 15.09.2023 s dodavatelem 

CHRPA stavební společnost s.r.o., IČO: 25285262, v rámci realizace akce „BD Železničního pluku 

2260-2261 - sanace obvodového pláště“ na základě změnových listů č. 1 upravujících změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 

1.190.297,07 Kč bez DPH. Současně se prodlužuje termín dokončení díla ze 14.01.2024 na 

30.06.2024. 

Z: Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI  

T:30.6.2024 



  110 

62 

Fotbalový klub Pardubice a.s. – sleva z nájemného 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Diskuse se především týkala nemožnosti získání certifikace UEFA 3 na současný fotbalový stadion 

z důvodu nesplnění určitých kritérií. Město zaslalo reklamační dopis zhotoviteli díla, který k němu 

však zaslal zamítavé stanovisko. V rámci rozpravy byla řešena odpovědnost za certifikaci a zda 

nedošlo k nesplnění podmínek soutěže → J. Hrabal přislíbil zaslání písemné informace k této věci. 

Dále přislíbil zaslání reklamačního dopisu města a zamítajícího stanoviska zhotovitele. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3871/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnutí slevy v rozsahu 50 % z doložených navýšených výdajů uvedených v žádosti ze dne 

27. 11. 2023, maximálně však ve výši 500.000, - Kč z nájemného za užívání části Stadionu Arnošta 

Košťála obchodní korporací Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO 27583473, se sídlem K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na základě nájemní smlouvy ze dne 31. ledna 2023, a to za 

podmínky: 

a) nájemce doloží náklady za náhradní řešení, (resp. náklady na odstranění nebo eliminaci vad díla 

bránících jeho bezvadnému užívání), a to ve výši, kterou uvedl ve své žádosti ze dne 27. 11. 2023, 

b) nájemce se zaváže, že z důvodu vad fotbalového stadionu, tvrzených v jeho žádosti ze dne 27. 

11. 2023, nebude vůči pronajímateli uplatňovat žádné další nároky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic poskytnout slevu podle bodu I. 

Z: Ing. Kateřina Skladanová, vedoucí OMI  

T: 30.9.2024 

63 

Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3872/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  111 

návrh uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice,  obcí Dubany, IČO: 00580457, se 

sídlem Dubany 23, 530 02  Pardubice a obcí Staré Jesenčany, IČO: 00274313, se sídlem Staré 

Jesenčany 57, 530 02  Pardubice, na základě které dojde, při splnění všech podmínek uvedených ve 

Smlouvě o spolupráci ve znění Dodatku č. 1, k zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání pro 

děti s místem trvalého pobytu na území obcí Dubany a Staré Jesenčany a v případě cizinců s 

místem pobytu na území obcí Dubany a Staré Jesenčany, a to umístěním dětí v Mateřské škole 

Pardubice – Dražkovice 146, jejímž zřizovatelem je statutární město Pardubice.  Návrh Dodatku č. 1 

smlouvy o spolupráci je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

64 

Záležitosti komisí RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3873/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Filipa Sedláka, XXXXXXXXXXX (nominován NAŠE PARDUBICE - "Nechme město rozkvést") 

členem Komise pro bytové a nebytové prostory Rady města Pardubic. 

65 

Ukončení spolupráce s AK Jelínek v soudním sporu se spol. Syner, s.r.o. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3874/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s výpovědí Smlouvy o poskytování právních služeb, jež byla uzavřena mezi městem Pardubice a 

Advokátní kanceláří JELÍNEK a Partneři, s.r.o., IČ: 28782917, se sídlem Dražkovice 181, Pardubice, 

dne 30. 9. 2016, a to bez uvedení důvodů a bez výpovědní lhůty. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zrealizovat ukončení Smlouvy o poskytování právních služeb dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Uchytil Aleš 

T: neprodleně 



  112 

66 

Diskuse 

Jiřina Klčová, Jan Nadrchal 

- podali informace ze zahraniční služební cesty do italského Merana, které se společně zúčastnili. 

Tato služební cesta byla především přínosná pro správce dráhy našeho dostihového závodiště, 

dá se očekávat, že bude následovat i jejich návštěva na naše dostihové závodiště. Zájem na 

partnerství měst trvá, především na spolupráci v oblasti dostihového sportu, avizovali 

aktualizaci smlouvy o partnerství. 

 

Jan Hrabal 

- podal informace ze zahraniční služební cesty do nizozemského Rotterdamu na konferenci Urban 

Future. Jedná se o jednu z nejvýznamnějších konferencí zaměřenou na městskou udržitelnost, 

která trvala 4 dny. Zpráva ze zahraniční služební cesty je přílohou zápisu. 

 

 

 

Michal Zitko 

- podal informace o počtu přihlášených uchazečů do výběrového řízení na pozici vedoucího 

kanceláře primátora. Výběrové řízení bude vícekolové, 1. kolo začíná v pondělí 24.06. 

- dále podal informace k připravenosti magistrátu města, městských obvodů a městské policie na 

akceptování elektronických dokladů, systém je ze strany státu dobře připravený, problémy 

neočekává. 

- informoval o aktuální situaci týkající se přechodu na nový stavební zákon, který ze strany státu 

naopak připravený není, chybí hardwarové vybavení, softwarová příprava, tzv. Portál stavebníka 

si referenti stavebních úřadů nemohli prakticky vyzkoušet. Dalším problémem je personální 

nedostatečnost na stavebním úřadu, což se týká většiny stavebních úřadů v rámci ČR. Důvodem 

jsou především stanovené kvalifikační požadavky. 

Reagoval J. Hrabal – potvrdil, že přechod na nový stavební zákon je ze strany státu absolutně 

nepřipraven. 

 

 

Schůze byla ukončena v 12:15 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 



  113 

………………………..………………….        
       Jan  H r a b a l 

 

 

 

………………………………………………. 

       František  B r e n d l 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 21.06.2024                        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 114 stran originálu zápisu 

Přílohy zápisu tvoří výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 

 

 

 

 


